
Od lutego br. działa  
w Świerklanach nowoczesny 
posterunek policji, który  
swoją siedzibę ma w budynku 
przy ulicy Strażackiej 1.  
W tej lokalizacji, do 1998 roku 
funkcjonował komisariat, 
który następnie ustąpił 
miejsca siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Od niedawna funkcjonariusze 
ponownie goszczą w naszej 
gminie, korzystając  
z nowoczesnych  
pomieszczeń i sprzętu. 

Oficjalne otwarcie posterunku 
policji miało u nas miejsce  
10  lutego. 

Relację z tego wydarzenia 
zamieszczamy na str. 5

Policja bliżej 
mieszkańców 

Na czas Zmartwychwstania Pańskiego, 
prawdziwej wielkanocnej radości 
oraz szczęścia, spokoju i miłości.

Zdrowych, wesołych Świąt Wielkanocnych 
Mieszkańcom Gminy Świerklany 

życzą:
Przewodnicząca Rady Gminy Świerklany  

Anna Kula-Piecha 

oraz 
Wójt Gminy Świerklany  

Tomasz Pieczka

Kurier 
Gminy Świerklany Gazeta bezpłatna

jankowice, Świerklany   nr 1 (101)   kwiecień 2020   issn 1641-2656



Tradycją stało się odwiedzanie  
przez władze Gminy Świerklany  
najstarszych mieszkańców Janko-
wic i Świerklan, świętujących 90 
lat i więcej oraz pary obchodzące 
rocznicę pożycia małżeńskiego.

w ostatnim czasie życzenia  
od władz gminy odebrali:

Pani Dorota Marcisz
Pani Łucja szulik
Pani Wanda Przybyła
Pani Helena Mura
Pani Teresa wałach
Pani anna abrachamczyk
Pani amalia Drynda
Pani Marta Zniszczoł
Pani Wanda sobik
Pani Anna sobik
Pan rufin szulik

KąciK
serdeczności

O opłacie za posiadanie psa
	 Mieszkańcom	naszej	gminy	pragniemy	
przypomnieć	najważniejsze	informacje	
dotyczące	 kwestii	 posiadania	 czworo-
noga	i	związanej	z	tym	opłaty.	Niestety,	
wciąż	wielu	właścicieli	psów	uchyla	się	
od	tego	obowiązku.	Warto	wiedzieć	jed-
nak,	że	część	swoich	dochodów,	w	tym	
również	pochodzących	z	opłaty	za	po-
siadanie	psa,	gmina	przeznacza	na	cele	
związane	z	opieką	nad	zwierzętami.
	 Opłata	od	posiadania	psów	została	ure-
gulowana	w	ustawie	z	dnia	12	stycznia	
1991	r.	o	podatkach	i	opłatach	lokalnych.	
Uchwałą		nr	104/XVII/19	z	dnia	28	listo-
pada	 2019	 r.	 Rada	 Gminy	 Świerklany	
wprowadziła	opłatę	od	posiadania	psów	
pobieraną	od	osób	fizycznych.	Wysokość	
tej	opłaty	w	roku	obecnym	wynosi	26 zł 

od	każdego	posiadanego	psa.	
	 Opłaty	od	posiadania	psów	nie	pobiera	
się	od:	
1)	 członków	personelu	przedstawicielstw	

dyplomatycznych	i	urzędów	konsular-
nych	 oraz	 innych	 osób	 zrównanych	
z	nimi	na	podstawie	ustaw,	umów	lub	
zwyczajów	międzynarodowych,	jeżeli	
nie	są	obywatelami	polskimi	i	nie	mają	
miejsca	stałego	pobytu	na	terytorium	
Rzeczypospolitej	Polskiej	-	pod	warun-
kiem	wzajemności;

2)	osób	zaliczonych	do	znacznego	stopnia	
niepełnosprawności,	 w	 rozumieniu	
przepisów	o	rehabilitacji	zawodowej	
i	 społecznej	 oraz	 zatrudnianiu	 osób	
niepełnosprawnych	 -	 z	 tytułu	 posia-
dania	jednego	psa;

2a)	osób	niepełnosprawnych	w	rozumie-
niu	przepisów	ustawy	z	dnia	27	sierp-
nia	1997	r.	o	rehabilitacji	zawodowej	
i	 społecznej	 oraz	 zatrudnianiu	 osób	
niepełnosprawnych	–	z	 tytułu	posia-
dania	psa	asystującego;

3)	osób	w	wieku	powyżej	65	lat	prowa-
dzących	samodzielnie	gospodarstwo	
domowe	–	z	tytułu	posiadania	jedne-
go	psa;

4)	podatników	podatku	rolnego	od	gospo-
darstw	rolnych	–	z	tytułu	posiadania	
nie	więcej	niż	dwóch	psów.

Zapłaty	można	dokonać	przelewem	na	
konto	(numer	dostępny	na	stronie	inter-
netowej	gminy).	

Przestrzegaj Prawa i Płać za swego czworonoga!  

Trwa drugi nabór wniosków w ramach programu „Mój Prąd”, którego celem jest zwięk-
szenie produkcji energii elektrycznej z mikroinstalacji fotowoltanicznych. 
Wnioski należy składać w formie papierowej, z podpisem własnoręcznym wniosko-
dawcy - drogą pocztową lub kurierem na adres: Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej, ul. Konstruktorska 3A, Warszawa lub też skorzystać  
z formularza udostępnionego na portalu GOV.pl. 
Szczegóły dotyczące programu dostępne są pod adresem www.mojprad.gov.pl
Chcesz otrzymać dofinansowanie do mikroinstalacji fotowoltaicznej – skorzystaj  
z programu priorytetowego „Mój prąd”! Nabór wniosków potrwa do 18 grudnia 2020 r.  
lub do wyczerpania alokacji środków. 

Skorzystaj z programu Mój Prąd

Szanowni Mieszkańcy,
 W  obliczu pandemii, jaką jest koronawirus, pragnę przekazać słowa 
wsparcia i otuchy, w szczególności osobom starszym i dzieciom oraz ponow-
nie prosić wszystkich o bezwzględne stosowanie nowych zasad bezpieczeństwa, 
w tym ograniczenie w przemieszczaniu się. Obowiązek pozostania w domach 
nie dotyczy jedynie dojazdu do pracy czy załatwiania niezbędnych codzien-
nych potrzeb, takich jak: zakup jedzenia i lekarstw czy opieki nad bliskimi.
 To trudny czas dla nas wszystkich. Czas wyczekiwania i obawy, co przynie-
sie jutro. Ale także jest to czas refleksji nad tym, co w życiu jest ważne. A nie 
ma rzeczy ważniejszej niż nasze zdrowie i bezpieczeństwo! Dlatego też pro-
szę raz jeszcze, abyście dołożyli wszelkich starań, by maksymalnie ograniczyć 
rozprzestrzenianie się koronawirusa i ochronić Wasze rodziny.
 W  tym numerze zamieściliśmy wszystkie najważniejsze informac-
je dotyczące tego tematu oraz zmian, jakie spowodowała pandemia, 
jak chociażby zmiana w  funkcjonowaniu Urzędu Gminy Świerklany  
i jednostek mu podległych oraz szkół i przedszkoli. Zachęcam również do od-
wiedzania naszej strony internetowej – www.swierklany.pl, na której na 
bieżąco publikujemy ważne dla wszystkich informacje.

Wójt Gminy 
Tomasz Pieczka
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 Wiele się u nas dzieje nie 
tylko w sferze inwestycji czy 
remontów dróg, ale też z taką 
samą uwagą władze gminy 
podchodzą do tematu rozwo-
ju usług społecznych, w tym 
do działalności klubów i sto-
warzyszeń pracujących na 
rzecz starszych i młodszych 
obywateli. Na początku roku 
po raz kolejny przekazane 
zostały dotacje na realizację 
przedsięwzięć skierowanych 
do mieszkańców w różnym 
wieku. 
	 W	 wyniku	 rozstrzygnię-
cia	 otwartych	 konkursów	
ofert	 z	 działalności	 pożytku	
publicznego	 i	 wolontaria-
tu	 rozdysponowane	 zostały	
następujące	 środki:	 z	 zakre-
su	 wspierania	 i	 upowszech-
niania	 kultury	 fizycznej	
-	 26.300,00	 zł,	 działalności	
wspomagającej	rozwój	wspól-
not	i	społeczności	lokalnych	-	
35.000,00	zł,	podtrzymywania	
tradycji	 narodowych	 i	 pielę-
gnowania	polskości	oraz	roz-
woju	świadomości	narodowej	
obywatelskiej	 i	 kulturowej	 -	
5.000,00	zł;	pomocy	społecz-

nej,	w	tym	pomocy	rodzinom	
i	 osobom	 w	 trudnej	 sytuacji	
życiowej	 oraz	 wyrównywa-
nia	szans	 tych	rodzin	 i	osób	
-	30.000,00	zł.	
	 Dzięki	 przekazanym	 do-
tacjom,	 w	 gminie	 kontynu-
owana	jest	m.in.	nauka	jazdy	
konnej	i	gry	w	szachy,	zajęcia	
taekwon-do	i	skata	sportowe-
go,	 warsztaty	 dla	 osób	 nie-
pełnosprawnych,	 spotkania	
ze	 sztuką,	 konkursy	 wiedzy,	
pogadanki	 na	 różne	 tematy	
z	 udziałem	 uczniów	 i	 rodzi-
ców,	oraz	wiele,	wiele	innych	
ciekawych	 przedsięwzięć.	
O	 tym,	 co	 przedstawiciele	
trzeciego	sektora	mają	w	swo-
jej	 ofercie	 można	 się	 dowie-
dzieć	 chociażby	 śledząc	 ich	
strony	internetowe	czy	konta	
na	Facebooku.	
	 Na	początku	bieżącego	roku	
gmina	 podpisała	 także	 umo-
wy	i	przekazała	środki	finan-
sowe	klubom	sportowym	oraz	
stowarzyszeniom	 realizują-
cym	zapisy	ustawy	o	sporcie.	
Na	 rozwój	 różnych	dziedzin	
sportowych	 przeznaczona	
została	 kwota	 262.000,00	 zł.	

 Informujemy, że na podstawie 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o za-
pewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami, w Gmi-
nie Świerklany powstał zespół, któ-
rego celem będzie zbadanie tematu 
i zapewnienie mieszkańcom, w tym 
osobom niepełnosprawnym pomocy 
w zakresie, w jakim one tego wyma-
gają.  
	 Do	zadań	zespołu,	który	powoła-
ny	 został	 na	 podstawie	 Zarządze-
nia	 Wójta	 Gminy	 Świerklany	 Nr	
W.0050.194.2019	z	dn.	4	październi-
ka	2019	roku,	należy	m.in.	wsparcie	
osób	 ze	 szczególnymi	 potrzebami	
w	dostępie	do	usług	świadczonych	
przez	 Urząd	 Gminy	 Świerklany	
oraz	przygotowanie	 i	koordynacja	
wdrożenia	planu	działania	na	rzecz	
poprawy	zapewniania	tegoż	dostę-
pu	na	terenie	całej	naszej	gminy.	Na	
czele	zespołu	stanął	koordynator	ds.	
dostępności,	 który	 pokieruje	 jego	
pracami.	

	 W	 związku	 z	 powyższym	 zachę-
camy	 mieszkańców	 naszej	 gminy	
–	osoby	ze	 szczególnymi	potrzeba-
mi,	w	tym	również	osoby	o	różnym	
stopniu	i	rodzajach	niepełnospraw-
ności,	a	także	ich	opiekunów	i	rodzi-
ny,	do	zgłaszania	nam	swoich	uwag	
-	z	jakimi	problemami	natury	archi-
tektonicznej,	 technicznej,	 cyfrowej	
czy	 informacyjno-komunikacyjnej	
się	zmagają.	W	szczególności	cenne	
będą	dla	nas	uwagi	i	wskazówki	osób	
poruszających	 się	 na	 wózkach	 in-
walidzkich	oraz	mających	problem	
z	 poruszaniem	 się,	 niewidomych	
i	niedowidzących,	głuchych	i	niedo-
słyszących	oraz	osób	mających	pro-
blemy	z	komunikacją	werbalną.	
	 Uwagi,	 opinie	 i	 sugestie	 można	
zgłaszać	 telefonicznie	 pod	 nr	 32	
432	75	27,	32	432	75	00	 lub	pocz-
tą	elektroniczną	na	adres:	bariera@
swierklany.pl.	
	 Jesteśmy	otwarci	na	Wasze	potrze-
by!

APEL do mieszkańców
 Przypominamy mieszkańcom naszej gminy 
o konieczności stosowania się do przepisów 
obowiązujących w zakresie oznakowania do-
mostw numerami oraz o umożliwienie przed-
stawicielom różnych instytucji skutecznego 
dostarczania korespondencji. 
	 Problem	pojawił	się	podczas	akcji	doręczania	
mieszkańcom	decyzji	podatkowych.	Zdarzało	
się,	że	osoby	roznoszące	decyzje	miały	kłopot	
ze	zlokalizowaniem	adresu	odbiorcy,	ponieważ	
posesja	nie	posiadała	wywieszonej	tabliczki	z	
numerem.	Niektóre	domostwa	miały	zamknię-
te	 bramy,	 pozbawione	 dzwonka	 -	 kurier	 nie	
miał	więc	jak	poinformować,	że	ma	dla	miesz-
kańca	decyzję.	
	 Problem	stanowią	często	także	psy,	które	są	
zagrożenie	dla	kuriera	czy	listonosza	 -	w	sy-
tuacji,	gdy	dostęp	do	posesji	jest	otwarty,	a	na	
bramie	nie	wisi	ostrzeżenie	o	groźnym	czwo-
ronogu.	
	 Pamiętaj	–	posiadanie	widocznego	numeru	
na	terenie	posesji	jest	wymagane	przepisami	
prawa.	Kurier,	jeżeli	poczuje	się	narażony	na	
atak	psa,	może	zadzwonić	 i	wezwać	pomoc.	
Apelujemy	do	wszystkich	mieszkańców	o	to,	
aby	podeszli	do	tematu	ze	zrozumieniem	i	po-
stępowali	zgodnie	z	przepisami.		

Dotacje	 otrzymało	 pięć	 pod-
miotów,	w	ramach	następują-
cych	 dyscyplin	 sportowych:	
piłka	 nożna,	 siatkówka,	 jeź-
dziectwo	i	taekwon-do.	Środki	
te	tradycyjnie	spożytkowane	
zostaną	 m.in.	 na	 opłacanie	
trenerów,	organizację	wyjaz-
dów	na	zawody	i	obozy	szko-
leniowe	 oraz	 zakup	 sprzętu	
sportowego	i	nagród	dla	zwy-
cięzców	 rozgrywek.	 Tak	 jak	
w	poprzednich	latach,	gmina	
czyniła	starania,	aby	nie	kon-
centrować	się	na	jednej	dzie-
dzinie	sportu,	ale	dać	szansę	
młodszym	 i	 starszym	 miesz-
kańcom	rozwijania	się	w	róż-
nych	kierunkach.	
	 Już	teraz	zapraszamy	też	na	
cyklicznie	organizowane	tur-
nieje	sportowe	o	Puchar	Wój-
ta	Gminy	Świerklany,	na	które	
Urzędowi	Gminy	Świerklany	
udało	się	pozyskać	kolejną	da-
rowiznę	 z	 Fundacji	 JSW	 (18	
tys.	zł).	Pod	koniec	marca	za-
planowano	turniej	szachowy,	
w	 kwietniu	 –	 turniej	 tenisa	
stołowego,	w	maju	lub	czerw-
cu	–	turniej	piłki	nożnej	dla	SP	
(trzydniowe	 rozgrywki),	 we	

wrześniu	–	turniej	siatkówki,	
w	październiku	–	turniej	piłki	
halowej	i	w	listopadzie	2020	
r.	 -	turniej	skata	sportowego.	
O	 szczegółach	 będziemy	 na	
bieżąco	informować	na	stro-
nie	www.swierklany.pl

Apel do przedstawicieli 
III sektora
	 Zachęcamy	 kluby,	 stowa-
rzyszenia,	 ochotnicze	 straże	
pożarne	oraz	inne	podmioty	
działające	w	obszarze	szeroko	
rozumianego	 III	 sektora,	 do	
aktywnego	starania	się	o	środ-
ki	zewnętrzne,	dostępne	w	ra-
mach	 konkursów/naborów	
wniosków,	jakie	ogłaszane	są	
przez	liczne	podmioty	–	fun-
dacje,	instytucje	o	zasięgu	wo-
jewódzkim,	itp.	
	 Ze	względu	na	trudną	sytu-
ację	finansową	gminy,	wyni-
kającą	 m.in.	 z	 konieczności	
zwrotu	 podatku	 kopalniom,	
budżet	 gminy	 może	 jedynie	
w	 części	 zaspokoić	 Wasze	
potrzeby.	Warto	wziąć	to	pod	
uwagę	 i	 już	 dziś	 spróbować	
swoich	 sił	 poza	 granicami	
gminy.	

Gmina bliżej mieszkańców

WAŻNE – Pomoc osobom  
ze szczególnymi potrzebami
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 W przeddzień Międzynaro-
dowego Dnia Języka Ojczy-
stego, który przypada na 21 
lutego, odbyło się w sali świer-
klańskiego GOKiR-u spo-
tkanie z kulturą i tradycją 
naszego regionu. Tegorocz-
na – szósta już edycja Dnia 
Śląskij Godki utwierdziła 
wszystkich w przekonaniu, 
że po śląsku trzeba i warto 
godać! 
	 Dzień	ten	połączony	został	
z	Festiwalem	krepla	i	innych	
maszketów.	 Osoby,	 które	 20	
lutego	 br.	 odwiedziły	 	 salę	
przy	 ul.	 Strażackiej,	 mogły	
skosztować	pysznych	wypie-
ków	 przygotowanych	 przez	
nasze	 gospodynie.	 Organi-
zatorzy	 spotkania	 -	 Gminny	
Ośrodek	 Kultury	 i	 Rekreacji	
oraz	Ruch	Autonomii	Śląska	
–	Koło	w	Świerklanach	pomy-
śleli	także	o	uczcie	dla	ducha,	
zapraszając	do	udziału	w	im-
prezie	artystycznej	działające	

w	gminie	zespoły	śpiewacze,	
koła	gospodyń	wiejskich	oraz	
dzieci	ze	szkół	i	przedszkoli.	
I	 tak,	 na	 scenie	 zaprezento-
wały	się	Paulinki	i	Karolinki,	
cztery	 koła	 gospodyń	 oraz	
uczniowie	wszystkich	trzech	
szkół	podstawowych,	a	także	
wychowankowie	Przedszkola	
nr	1	w	Świerklanach.	W	pro-
gramie	 znalazły	 się	 śląskie	
przyśpiewki,	 scenki	 rodzajo-
we	oraz	wiersze	i	gawędy.	
	 Spotkanie	poprowadziły	tra-
dycyjnie	panie:	Regina	Sobik	
i	Urszula	Oślislok.	Specjalne	
wyróżnienie,	 będące	 uhono-
rowaniem	działań	prowadzo-
nych	na	rzecz	pielęgnowania	
śląskiej	mowy,	odebrały	tego	
dnia:	Cecylia	Chromik	(srebr-
na	 odznaka	 przyjaciela	 ślą-
skiej	 godki)	 oraz	 Bogumiła	
Szmidt-Kruk	 i	 Aleksandra	
Niewelt	 (brązowe	 odznaki).	
Wyróżnienia	 te	 wręczył	 im	
przedstawiciel	 RAŚ	 –	 Koła	

Kochamy śląską godkę! 

w	 Świerklanach,	 Krzysztof	
Swaczyna.	 Gratulacje	 ode-
brała	 także	 wspomniana	
wcześniej	Regina	Sobik,	któ-
rej	 praca	 na	 rzecz	 propago-
wania	 śląskiej	 kultury	 jest	
nie	do	przecenienia.	Całości	
dopełniły	 występy	 indywi-
dualnych	 artystów,	 gorąco	
oklaskiwanych	 przez	 licznie	
zgromadzoną	publiczność.	
	 Warto	dodać,	że	Dzień	Ślą-
skij	 Godki	 nie	 był	 jedyną	
imprezą	 artystyczną,	 której	
celem	 jest	 podtrzymywa-
nie	 tradycji	 związanych	 ze	
Śląskiem	 i	która	w	ostatnim	
czasie	 odbyła	 si,ę	 w	 naszej	
gminie	–	w	styczniu	br.,	 tak-
że	w	Świerklanach	mogliśmy	
śledzić	eliminacje	w	ramach	
kolejnego	 Turnieju	 Kół	 Go-
spodyń	Wiejskich	„Gwara	Ślą-
ska	na	Wesoło”.	O	awans	do	
turnieju	 powiatowego	 panie	
walczyły	po	raz	dwunasty.	Za-
danie	polegało	na	wykonaniu	
piosenki	związanej	z	naszym	
regionem	 oraz	 zaprezento-
waniu	 scenki	 rodzajowej	 pt.	

„Oma	fit”.	Oceniane	były	rów-
nież	 umiejętności	 kulinarne	
gospodyń.	
	 W	wyniku	głosowania	jury	
wyłonieni	zostali	następujący	
reprezentanci	do	turnieju	po-
wiatowego	w	Rybniku:	KGW	
Jankowice	 nr	 1	 -	 scenka	 ka-
baretowa	i	KGW	Świerklany	
Dolne	–	piosenka.	Z	kolei,	naj-
smaczniejsze	ciasto	–	murzyn-
ka	przygotowały	panie	z	KGW	
Świerklany	Górne	i	KGW	nr	2	
w	Jankowicach.		
	 Przesłuchania	 w	 gminie	
Świerklany	 były	 ostatnimi	
z	serii	spotkań,	które	pozwo-
liły	na	wyłonienie	najlepszych	
KGW	 do	 turnieju	 główne-
go,	 organizowanego	 w	 Ryb-
niku.	 Natomiast,	 podczas	
finału	 w	 Teatrze	 Ziemi	 Ryb-
nickiej	nie	było	przegranych	
–	 wszystkie	 koła	 gospodyń	
zyskały	uznanie	widzów.	
 Zachęcamy do obejrzenia 
galerii zdjęć z Dnia Śląskij 
Godki, którą zamieściliśmy 
na ostatniej stronie. 

W  imieniu Powiatu raciborskiego, który jest organem zało-
życielskim Szpitala rejonowego w  raciborzu, informujemy 
o możliwości finansowego wsparcia placówki szpitalnej i uisz-
czenia dobrowolnej wpłaty na podane niżej konto. Placówka 
ta, jak wiadomo, została w  całości przekształcona w  szpital 
zakaźny i świadczy usługi dla mieszkańców całego Subregionu 
Zachodniego. W związku z  zaistniałą sytuacją spowodowaną 
zagrożeniem koronawirusem, każda złotówka się liczy.

Konto bankowe Szpitala rejonowego w raciborzu: 
38 1050 1328 1000 0022 1285 0446

Możesz wesprzeć szpital
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	 Od	 lutego	 br.	 działa	
w	 Świerklanach	 nowocze-
sny	posterunek	policji,	który	
swoją	siedzibę	ma	w	budyn-
ku	 przy	 ulicy	 Strażackiej	 1.	
W	 tej	 lokalizacji,	 do	 1998	
roku	 funkcjonował	 komisa-
riat,	który	następnie	ustąpił	
miejsca	 siedzibie	Gminnego	
Ośrodka	 Pomocy	 Społecz-
nej.	 Od	 niedawna	 funkcjo-
nariusze	 ponownie	 goszczą	
w	naszej	gminie,	korzystając	
z	nowoczesnych	pomieszczeń	
i	sprzętu.	
	 Systematycznie	 zgłaszane	
zapotrzebowanie	 mieszkań-
ców	 gminy	 i	 okolic	 na	 dzia-
łania	 przyczyniające	 się	 do	
wzrostu	poczucia	bezpieczeń-
stwa	oraz	działania	 rządowe	
zmierzające	do	przywrócenia	
posterunków	policji	w	mniej-
szych	gminach,	doprowadziły	
do	tego,	że	posterunek	wrócił	
do	 Gminy	 Świerklany	 –	 i	 to	
w	 zupełnie	 odmienionej	 for-
mie.	
	 Oficjalne	otwarcie	posterun-
ku	miało	miejsce	10	lutego	br.	
Uroczystość	zaszczycili	swoją	
obecnością	 przedstawiciele	
władz	 gminnych,	 wojewódz-
kich	 i	parlamentarnych	oraz	
służb	 mundurowych,	 w	 tym	
najważniejszej	 –	 Policji,	 któ-
ra	 będzie	 odtąd	 miała	 u	 nas	
swoich	 pracowników.	 Nie	
zabrakło	 też	 przedstawicieli	
lokalnego	 środowiska	 oraz	
duchowieństwa	 (posterunek	
został	poświęcony).	
	 Obecni	na	uroczystości	go-
ście	 zgodni	 byli	 co	 do	 tego,	
że	 posterunek	 policji,	 to	 nie	

tylko	 budynek	 -	 to	 przede	
wszystkim	 załoga,	 która	 bę-
dzie	służyć	12	tysiącom	miesz-
kańców,	którzy	chcą	czuć	się	
bezpiecznie.	 Chwalili	 przy	
tym	nowocześnie	wyposażone	
wnętrza	i	dobrą	lokalizację	po-
sterunku,	który	za	sąsiedztwo	
ma	Ochotniczą	Straż	Pożarną.	
	 Zdaniem	 władz	 wojewódz-
kich,	posterunki	policji	powin-
ny	wrócić	do	mniejszych	gmin,	
bo	taka	jest	ich	rola	–	być	jak	
najbliższej	mieszkańców.	Jako	
ciekawostkę	podamy,	że	jesz-
cze	w	tym	roku	zapowiadane	
jest	 utworzenie	 32	 kolejnych	
posterunków	 policji,	 a	 w	 la-
tach	następnych	–	17.	
	 –	 Chciałbym podziękować 
i pogratulować wszystkim, 
dzięki którym ten posterunek 
w sposób symboliczny został 
dziś otwarty	-	mówił	wojewo-
da	śląski	Jarosław	Wieczorek	
podczas	 swego	 wystąpienia.	
–	W sposób szczególny chciał-
bym podziękować władzom 
gminy Świerklany, bo to dzię-
ki finansowemu i społeczne-
mu zaangażowaniu lokalnego 
samorządu oraz kierownictwu 
śląskiego garnizonu, miesz-
kańcy Gminy Świerklany znów 
mają u siebie jednostkę policji.
	 Głos	 zabrał	 również	 wójt	
Tomasz	Pieczka,	życząc	funk-
cjonariuszom	 wytrwałości,	
sukcesów	 i	 spokojnej	 służ-
by	 na	 rzecz	 mieszkańców.	 -	
Wszystkim nam zależy, aby 
bezpieczeństwo wzrastało 
cały czas. Jestem przekona-
ny, że kierownictwo i funk-
cjonariusze podołają nowym 

wyzwaniom, które będą mia-
ły miejsce. Życzę oczywiście, 
żeby	 tych	 wyzwań było jak 
najmniej.	
	 W	 trakcie	 ostatnich	 kil-
ku	 miesięcy	 budynek	 przy	
ul.	 Strażackiej	 1	 przeszedł	
gruntowny	 remont	 i	 wypo-
sażony	został	w	nowoczesny	
sprzęt	 kwaterunkowy	 i	 tele-
informatyczny,	 zgodnie	 ze	
standardami	 programu	 mo-
dernizacji	 polskiej	 Policji.	
Utworzono	 tam	 12	 pomiesz-
czeń	i	pracę	znalazło	6	mun-
durowych.	 Warto	 dodać,	 że	
policjanci	 będą	 wykorzysty-
wali	 podczas	 swojej	 służby	
nowoczesny	 radiowóz,	 który	
w	 ubiegłym	 roku	 został	 za-
kupiony	ze	środków	budżetu	
naszej	 gminy,	 budżetu	 Poli-
cji	oraz	Wojewódzkiego	Fun-
duszu	 Ochrony	 Środowiska	
i	Gospodarki	Wodnej	w	Kato-
wicach.

	 Symboliczny	klucz	do	nowe-
go	posterunku	przekazał	jego	
kierownikowi,	 asp.	 szt.	 Mar-
cinowi	 Friebe,	 komendant	
wojewódzki	Policji	w	Katowi-
cach	 -	 nadinsp.	 dr	 Krzysztof	
Justyński.	Jego	zdaniem	nowy	
posterunek	znacznie	uspraw-
ni	pracę	i	zwiększy	wydajność	
policjantów,	a	także	poprawi	
czas	reakcji	na	zagrożenia.
	 –	Dotychczas policjanci z Bo-
guszowic przyjeżdżali tu na in-
terwencję, rzadziej w ramach 
standardowej służby patrolo-
wej. Teraz policjanci będą tu 
przez cały czas podczas swo-
jej 8-godzinnej służby na tere-
nie gminy. Każde zgłoszenie 
będzie bezzwłocznie wykony-
wane, bez konieczności poko-
nywania drogi z Boguszowic, 
a niejednokrotnie i z Rybnika	
–	podsumował	komendant	Ju-
styński.	

Policja bliżej mieszkańców 
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	 Począwszy	od	października	2018	roku,	
we	 wszystkich	 trzech	 szkołach	 podsta-
wowych	znajdujących	się	na	terenie	na-
szej	gminy	realizowany	jest	projekt	pn.	
„Edukacja	bez	barier	+”,	dofinansowany	
ze	środków	Unii	Europejskiej	i	budżetu	
państwa.	 Dzięki	 prowadzonym	 działa-
niom	placówki	są	doposażane,	nauczy-
ciele	się	szkolą,	a	uczniowie	korzystają	
z	dodatkowych	zajęć.	
	 Celem	projektu	„Edukacja	bez	barier	
+”	jest	poprawa	sytuacji	edukacyjno-spo-
łecznej	u	325	uczniów	uczęszczających	
do	 szkół	 podstawowych	 Gminy	 Świer-
klany	poprzez	zapewnienie	 im	udziału	
w	 atrakcyjnych,	 dopasowanych	 do	 ich	
potrzeb	i	możliwości,	zajęciach	edukacyj-
nych	opartych	o	zakupione	w	projekcie	
nowoczesne	pomoce	dydaktyczne	oraz	
podnoszenie	kompetencji	60	nauczycieli	
tych	szkół	w	zakresie	pedagogiki	specjal-
nej	i	działań	wychowawczych.	

	 I	 tak,	 w	 trakcie	 poprzedniego	 roku	
szkolnego	(2018/2019)	udało	się	osiągnąć	
następujące	efekty:
–	doposażono	 szkolne	 pracownie	

przedmiotowe	 w	 sprzęt	 IT	 (laptopy,	
komputery,	 kamerę	 cyfrową,	 aparat	
„lustrzankę”,	projektor	itp.)	oraz	w	po-
moce	dydaktyczne	niezbędne	do	reali-
zacji	zajęć;	

–	umożliwiono	8	nauczycielom	podjęcie	
studiów	podyplomowych	z	zakresu	pe-
dagogiki	 specjalnej	 (m.in.	 logopedia,	
surdopedagogika,	tyflopedagogika,	te-
rapia	pedagogiczna	i	rewalidacja);	

–	zrealizowano	dla	ponad	60	nauczycie-
li	szkolenia	podnoszące	kwalifikacje,	
w	tym	szkolenie	z	zakresu	metod	poste-
powania	z	dzieckiem	z	dysfunkcjami	
(autyzm,	zespół	Aspegera,	ADHD);	

–	zrealizowano	ponad	2	300	godzin	zajęć	
dodatkowych	dla	314	uczniów,	m.in.	
z	zakresu	rozwijania	kompetencji	klu-

czowych	 i	 wyrównywania	 deficytów	
(z	przedmiotów	matematyczno–przy-
rodniczych	i	języków	obcych),	a	także	
zajęcia	 korekcyjno–kompensacyjne,	
logopedyczne	i	psychoedukacyjne;	

–	295	uczniów	w	efekcie	udziału	w	za-
jęciach	podniosło	swoje	kompetencje	
kluczowe.

W	bieżącym	roku	szkolnym	wsparciem	
objęto	54	uczniów,	planując	dla	nich	re-
alizację	700	godzin	zajęć	dodatkowych.	
Oprócz	 tego,	 w	 najbliższym	 czasie	 60	
nauczycieli	weźmie	udział	w	szkoleniu	
z	zakresu	metod	postepowania	z	dziec-
kiem	z	niedosłuchem	centralnym.	Reali-
zacja	projektu	zakończy	się	30	kwietnia	
2020	roku.

Wartość projektu: 496 439,25 zł. Wkład 
UE i budżetu państwa: 446 795,32 zł
Wkład własny: 49 643,93 zł

Jeśli	jesteś	studentem	lub	
uczniem,	który	zamierza	

podjąć	studia	na	uczel-
ni,	ta	informacja	jest	dla	

Ciebie!	W	ramach	progra-
mu	Fundacji	Dobra	Sieć	

i	przy	współpracy	z	Polsko
-Amerykańską	Fundacją	

Wolności	powstała	strona	
internetowa,	na	której	pre-

zentowane	są	informacje	
o	polskich	i	zagranicznych	

programach	stypendial-
nych.	Znajdziesz	tu	rów-

nież	wiadomości	dotyczące	
ogłoszonych	konkursów	

dla	studentów	oraz	ciekawe	
artykuły	o	funduszach	dla	
organizacji.	A	wszystko	to	
podane	w	ciekawej	i	przej-

rzystej	formie	–	między	
innymi	na	www.mojesty-
pendium.pl	dostępne	jest	

kalendarium	stypendialne,	
które	w	prezentuje	oferty	
czekające	na	studentów.	

 W związku z powstają-
cą książką o naszej gmi-
nie, ponawiamy apel do 
mieszkańców o przejrze-
nie domowych archiwów 
i udostępnienie nam ma-
teriałów ukazujących, 
jak w przeszłości wyglą-
dały tereny, które dziś są 
przez nas zamieszkiwa-
ne. 
	 Chodzi	o	zdjęcia	pierw-
szych	 ulic	 czy	 budowli	
znajdujących	się	na	tere-
nie	Świerklan	i	Jankowic,	
z	czasów	kiedy	osady	po-
wstawały;	 mapy	 pre-
zentujące	 przebieg	 dróg	
z	 początku	 XIX	 wieku,	
szkice,	itp.	
	 W	 powyższej	 sprawie	
można	 kontaktować	 się		
z	Urzędem	Gminy	Świer-
klany	 pod	 numerem	 tel.	
32	432	75	31	lub	mailowo:	
rip@swierklany.pl.	

EDUKACJA BEZ BARIER+

Szukamy  
starych zdjęć  
i map gminy! 

Wejdź na mojestypendium.pl
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 Dzięki	 połączonym	 siłom	
Gminnego	 Ośrodka	 Kultu-
ry	i	Rekreacji	oraz	Fundacji	
JSW	udało	się	stworzyć	w	na-
szej	gminie	miejsce,	w	którym	
starsi	 i	 młodsi	 mieszkańcy	
mogą	 rozwijać	 swoje	 pasje	
oraz	aktywnie	spędzać	czas.	
Efekty	tej	współpracy	mogli-
śmy	poznać	11	lutego	br.	
	 W	 Galerii	 „Jan”	 w	 Janko-
wicach	 odbyło	 się	 wtedy	
uroczyste	 podsumowanie	
projektu	 pn.:	 „Stworzenie	
profesjonalnych	 pracow-
ni	 dla	 mieszkańców	 Gmi-
ny	 Świerklany”,	 z	 udziałem	
przedstawicieli	władz	gminy	
i	 lokalnego	 środowiska.	 Go-
ściem	specjalnym	była	pani	
Magdalena	Szynal	z	Funda-
cji	 JSW,	 która	 wraz	 z	 inny-
mi	 uczestnikami	 spotkania	
obejrzała	występ	artystyczny	
w	 wykonaniu	 jankowickich	
Karolinek	 oraz	 zwiedziła	
pracownie	 powstałe	 w	 ra-
mach	 projektu.	 Przy	 kawie	
i	 śląskim	 kołoczu	 goście	
dzielili	się	swoimi	wrażenia-
mi	na	temat	wyposażenia	ga-
lerii	i	chwalili	pomysłowość	
uczestników	warsztatów	kra-
wieckich,	ceramicznych	oraz	
rękodzielniczych.	
	 Celem	 realizacji	 projektu	
był	rozwój	talentów	i	zainte-
resowań	mieszkańców	gminy	

w	różnym	wieku,	w	szczegól-
ności	 dzieci,	 młodzieży	 i	 se-
niorów	 oraz	 stworzenie	 dla	
nich	 ciekawej	 alternatywy	
spędzenia	wolnego	czasu.	Pro-
jekt	miał	także	przyczynić	się	
do	rozwoju	społecznych	rela-
cji.	Z	przeprowadzonych	kil-
ka	miesięcy	wcześniej	przez	
GOKiR,	 badań	 i	 wywiadów	
z	przedstawicielami	 lokalne-
go	 środowiska	 wynikało,	 że	
wielu	 mieszkańców	 oczeku-
je	 poszerzenia	 oferty	 o	 zaję-
cia,	które	wykraczałyby	poza	
sferę	 wernisaży	 czy	 nauki	
obsługi	 komputera.	 Najczę-
ściej	zgłaszaną	potrzebą	były	
właśnie	 zajęcia	 z	 ceramiki	
(głównie	dla	dzieci	i	młodzie-
ży)	 oraz	 szeroko	 rozumiane-
go	 rękodzieła,	 jak	 również	
nauka	szycia	i	zdobienia.	Po-
nadto,	zdaniem	mieszkańców	
warto	byłoby	stworzyć	w	bu-
dynku	 galerii	 kącik,	 gdzie	
najmłodsi,	 w	 oczekiwaniu	
na	 swoje	 mamy	 czy	 starsze	
rodzeństwo	 biorące	 udział	
w	zajęciach,	mogliby	pograć	
w	tenisa	stołowego.	Zrealizo-
wany	projekt	pt.:	„Stworzenie	
profesjonalnych	pracowni	dla	
mieszkańców	 Gminy	 Świer-
klany”	umożliwił	im	to	w	stu	
procentach	-	oferta	skierowa-
na	 została	 do	 różnych	 grup	
wiekowych,	a	otrzymana	po-

moc	z	Fundacji	JSW	pozwoli-
ła	zaangażować	całe	rodziny.	
Wymierną	korzyścią	wynikłą	
z	 realizacji	 zadania	 jest	 to,	
że	pracownie	 te	służyć	będą	
mieszkańcom	 naszej	 gminy	
przez	kolejne	lata.	
	 I	tak,	pod	koniec	ubiegłego	
roku,	za	kwotę	35	tys.	zł	udało	
się	GOKiR-owi	zakupić	m.in.	
piec	do	wypalania	gliny,	stoły	
i	 krzesła	 oraz	 materiały	 wy-
korzystywane	 podczas	 zajęć	
(farby,	pędzle,	podkłady,	ma-
teriały	 włókiennicze,	 itp.).	
Powstał	również	kącik	sporto-
wy	–	zakupiono	stół	do	tenisa	

stołowego	oraz	sprzęt	sporto-
wy	potrzebny	do	gry.	Całość	
kosztów	 zadania	 wyniosła	
40	tys.	zł,	z	czego	darowizny	
było	35	tys.	zł,	a	pozostałe	5	
tys.	zł	stanowiły	wkład	własny	
Ośrodka	w	realizację	projektu	
(środki	przeznaczono	m.in.	na	
zakup	urządzenia	wielofunk-
cyjnego).	
	 Cieszymy	 się	 z	 kolejnego	
udanego	projektu	zrealizowa-
nego	w	naszej	gminie	i	gorąco	
zachęcamy	mieszkańców	do	
korzystania	z	bezpłatnej	ofer-
ty	stworzonej	w	oparciu	zaku-
piony	sprzęt.	

Podsumowanie projektu w GAlERII
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	 Niedługo	wiosna	i	związane	z	nią	roz-
poczęcie	prac	na	polu.	Na	prośbę	Kasy	
Rolniczego	Ubezpieczenia	Społecznego	
zamieszczamy	 informację	 o	 Strategii	
Wizji	 Zero,	 której	 celem	 jest	 zmniej-
szenie	wypadków	przy	pracy	oraz	cho-
rób	zawodowych	rolników.	Środowisko	
pracy	rolnika	w	porównaniu	z	innymi	
zawodami,	 jak	 wiadomo,	 jest	 bardzo	
specyficzne.	Różnorodność	prac,	które	
wykonuje,	sprawia,	że	jest	on	narażo-
ny	na	szereg	niebezpiecznych	i	szkodli-
wych	czynników.	

	 W	2019	r.	zgłoszono	do	KRUS	w	Ryb-
niku	9	wypadków	przy	pracy	w	gospo-
darstwie	rolnym	-	o	4	mniej	niż	w	2018	
r.	 Do	 wypadków	 przy	 pracy	 rolniczej	
w	naszym	regionie	dochodzi	najczęściej	
w	wyniku	upadku	osób,	ta	grupa	stano-
wi	66,67%	zgłoszonych	wypadków.	Jest	
to	spowodowane	głównie	złym	stanem	
nawierzchni	podwórzy	i	ciągów	komuni-
kacyjnych,	niezachowaniem	ostrożności	
czy	też	stosowaniem	niewłaściwego	obu-
wia.	2	wypadki	dotyczyły	zetknięcia	się	
z	ostrymi	narzędziami	ręcznymi	i	innymi	
ostrymi	przedmiotami	a	1	wypadek	po-
chwycenia	i	uderzenia	przez	części	ru-
chome	maszyn	i	urządzeń.

 Przypomina się, iż wypadek nale-
ży zgłosić niezwłocznie, do 14 dni bez 
zbędnej zwłoki. Poszkodowany	lub	inna	
osoba	 zgłaszająca	 wypadek	 powinna	
w	szczególności:

–	zabezpieczyć	w	miarę	możliwości	miej-
sce	 i	 przedmioty	 związane	 z	 wypad-
kiem;

–	udostępnić	miejsce	wypadku	i	przed-
mioty	związane	z	wypadkiem;

–	wskazać	świadków	wypadku;
–	dostarczyć	 posiadaną	 dokumentację	

leczenia;
–	dzielić	 informacji	 i	 wszechstronnej	

pomocy	pracownikowi	Kasy	upoważ-
nionemu	do	prowadzenia	postępowa-
nia	dowodowego	w	sprawie	ustalenia	
okoliczności	i	przyczyn	wypadku.

	 W	 celu	 dodatkowego	 wzmocnienia	
przekazu	działań	prewencyjnych,	a	także	
mając	na	uwadze	przynależność	KRUS	
do	Międzynarodowego	Stowarzyszenia	
Zabezpieczenia	Społecznego	ISSA,	któ-
rego	celem	jest	rozszerzenie	i	promowa-
nie	zabezpieczenia	społecznego	na	całym	
świecie,	Kasa	przystąpiła	do	międzynaro-
dowej	kampanii	popularyzującej	Strate-
gię	Wizji	Zero.	Głównym	celem	Strategii	
jest	zmniejszanie	wypadków	przy	pracy	
i	chorób	zawodowych,	co	wiąże	się	ze	
stworzeniem	lepszych	warunków	pracy	
i	poprawą	zdrowia	rolników.	W	ramach	
wdrożenia	 międzynarodowej	 Strategii	
Wizji	Zero	w	polskim	sektorze	rolniczym	
Kasa	Rolniczego	Ubezpieczenia	Społecz-
nego	 przygotowała	 w	 2019	 roku	 Prze-
wodnik	 dla	 Rolników	 Indywidualnych	
(dostępny	na	stronie	www.krus.gov.pl).	
Zawiera	on	szereg	szczegółowych	pytań,	
które	mogą	pomóc	w	dokonaniu	oceny	

stanu	bezpieczeństwa	w	gospodarstwach	
rolnych.	Pytania	te	nawiązują	do	7	Zło-
tych	 Zasad	 Wizji	 Zero,	 a	 odpowiedzi	
odnoszą	 się	 do	 4	 kolorów:	 zielonego,	
żółtego,	 czerwonego	 i	 szarego	 –	 każdy	
z	nich	ma	znaczenie,	gdyż	determinuje	
poziom	realizacji	danego	działania.	
	 Wizja	 Zero	 podkreśla	 wagę	 trzech	 fi-
larów	pracy	człowieka:	zdrowia,	bezpie-
czeństwa	i	dobrostanu	w	miejscu	pracy.	
Zastosowanie	 7	 Złotych	 Zasad	 pomaga	
przygotować	środowisko	pracy	w	taki	spo-
sób,	aby	ograniczyć	ryzyko	wystąpienia	
wypadków	przy	pracy	i	chorób	zawodo-
wych.

7 złotych zasad:
1.	Przejmij	inicjatywę	–	zaangażuj	się.
2.	 Zidentyfikuj	 zagrożenia	 –	 kontroluj	

ryzyko.
3.	Zdefiniuj	cele	–	stwórz	program.
4.	Zapewnij	zdrowy	i	bezpieczny	system	

pracy	–	bądź	dobrze	zorganizowany.
5.	Zadbaj	o	bezpieczne	otoczenie	w	go-

spodarstwie:	maszyny,	narzędzia	i	sta-
nowiska	pracy.

6.	Poszerzaj	wiedzę	na	temat	zasad	bez-
pieczeństwa	w	gospodarstwie.

7.	Daj	dobry	przykład	i	motywuj	innych.
	 Strategia	Wizji	Zero	opiera	się	na	prze-
konaniu,	że	każdemu	wypadkowi	można	
zapobiec,	jeśli	zostaną	podjęte	odpowied-
nie	 kroki.	 Możliwe	 jest	 przygotowanie	
środowiska	pracy,	w	taki	sposób,	aby	nie	
dopuścić	do	utraty	życia	ani	zdrowia.	

info: KrUs

	 Śląski	 Ośrodek	 Doradztwa	 Rolniczego	
w Częstochowie	–	PZDR	w Rybniku	informuje	
o zmianie	terminu	składania	wniosków	o przy-
znanie	dopłat	do	zużytego	do	siewu	lub	sadze-
nia	materiału	 siewnego	 kategorii	 elitarny	 lub	
kwalifikowany.	
	 W poprzednich	latach	wnioski	te	przyjmo-
wane	były	od	15	stycznia.	
	 Teraz,	 zgodnie	 z  nowym	 rozporządzeniem	
Ministra	 Rolnictwa	 i  Rozwoju	 Wsi	 z  dnia	 9	
stycznia	2020	r.	(Dz.U.	2020	poz.	46),	wnioski	
będzie	można	składać	w biurach	powiatowych	
ARiMR	w terminie	od	25 maja	do	25 czerwca 
2020 r. 
W sprawie	pomocy	w wypełnianiu	wniosków	
o dopłaty	bezpośrednie	w roku	2020	prosimy	
o kontakt	telefoniczny	z pracownikiem	Śląskie-
go	Doradztwa	Rolniczego	w Częstochowie	 –	
telefon	kontaktowy:	515	275	940.

Bezpieczeństwo ratuje życie

Informacja dla rolników
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Mało, kto wie, że jednym z naj-
większych producentów jadalnej 
soli ważonej w Polsce jest Ja-
strzębska Spółka Węglowa. „Sól 
Dębieńska” zyskała uznanie zarów-
no polskich smakoszy, jak również 
konsumentów w Belgii, Czechach, 
Słowacji i Austrii. A wszystko to… 
z troski o środowisko naturalne.

 Historia	„Soli	Dębieńskiej”	sięga	1974	
roku,	kiedy	to	został	oddany	do	ruchu	
Zakład	Odsalania	Dębieńsko	w	Czer-
wionce-Leszczynach.	 Produkcja	 soli	
realizowana	 jest	 tam	 poprzez	 proces	
przetwarzania	 solanek	 uwalnianych	
z	 górotworu	 w	 trakcie	 prowadzenia	
robót	górniczych	w	KWK	Budryk	oraz	
solanek	 gromadzących	 się	 w	 wyro-
biskach	 byłej	 KWK	 Dębieńsko.	 Dzię-
ki	 temu	 unika	 się	 odprowadzania	 do	
rzeki	Bierawki	silnie	zasolonych	wód,	
odpompowywanych	z	 rejonów	górni-
czych,	przy	jednoczesnym	otrzymywa-
niu	wysokojakościowej	soli	warzonej.	
Podstawą	tego	procesu	jest	unikatowa	
na	skalę	europejską	technologia	opra-
cowana	w	USA	i	Szwecji.	Jeżeli	do	tego	
dodamy	 bogate,	 ponad	 45	 letnie	 do-
świadczenie	 to	 otrzymujemy	 sól	 wa-
rzoną	spożywczą	o	najwyższej	jakości.
	 Obecnie	 ZOD	 należy	 do	 Przedsię-
biorstwa	Gospodarki	Wodnej	i	Rekul-
tywacji,	wchodzącego	w	skład	Grupy	
Kapitałowej	 Jastrzębskiej	 Spółki	 Wę-
glowej.
	 –	Troska o środowisko naturalne za-
wsze była jednym z priorytetów JSW, 
a system odsalania chroniący nasze rze-
ki przed nadmiernym zasoleniem jest jej 
istotnym elementem – oświadczył	Jan	
Przywara	Prezes	Zarządu	PGWIR.
	 Solanki	w	pierwszej	fazie	są	oczysz-
czane	przez	wieloetapową	filtrację,	na-
stępnie	zatężane	przy	pomocy	filtrów	
odwróconej	osmozy.	Wszystko	kończy	
się	procesem	wyparnym,	krystalizacją	
oraz	suszeniem.	Zastosowana	techno-
logia	 pozwala	 zachować	 w	 składzie	
soli	warzonej	pożądane	mikroelemen-
ty	 i	 minerały,	 takie	 jak	 magnez	 czy	
wapń.	Stała	granulacja	i	niski	poziom	
wilgotności	 eliminuje	 konieczność	
stosowania	chemicznych	środków	an-
tyzbrylających,	bez	wpływu	na	długość	
jej	przechowywania.	
	 Sól	 posiada	 atest	 soli	 spożywczej,	
dopuszczonej	do	obrotu	handlowego,	
wydany	przez	Państwowy	Zakład	Hi-
gieny	oraz	Państwowego	Inspektora	Sa-
nitarnego.	W	2018	 r.	 „Sól	Dębieńska”	

otrzymała	 Certyfikat	 Jakości	 i	 tytuł		
TOP PRODUKT	oraz	godło	promocyjne	
Doceń Polskie®.
	 Rocznie	Przedsiębiorstwo	Gospodar-
ki	Wodnej	 i	Rekultywacji	przetwarza	
1,6	mln	m3	solanek	produkując	około	
70	tyś.	ton	soli	spożywczej.	Większość	
trafia	na	nasze	stoły	w	przyprawach	lub	
przetworach	mięsnych	i	warzywnych	
największych	 polskich	 producentów.	
Jedynie	 część	 produkcji	 przeznaczo-
na	jest	do	wytworzenia	tabletki	solnej	
używanej	 do	 uzdatniania	 wody	 jak	

również	w	domowych	zmywarkach.
	 –	Delektując się smakiem potraw nie-
wiele osób ma świadomość, że używa 
w kuchni soli otrzymanej z solanek 
kopalnianych. To doskonały przykład 
tego, że działania z zakresu społecznej 
odpowiedzialności biznesu (CSR) doty-
czące ochrony środowiska naturalne-
go mogą osiągnąć komercyjny sukces, 
a ekologia i biznes mogą się doskonale 
uzupełniać – podsumował	Jan	Przywa-
ra	 Prezes	 Zarządu	 Przedsiębiorstwa	
Gospodarki	Wodnej	i	Rekultywacji.

SÓL DĘBIEŃSKA

KOrONAWIrUS 
– NOWe ZASAdy beZPIeCZeńSTWA!
Z	powodu	pandemii	koronawirusa	wprowadzone	zostały	nowe	
zasady	bezpieczeństwa,	w	tym	ograniczenie	w	przemieszcza-
niu	się.	Obowiązek	pozostania	w	domu	nie	dotyczy	jednak	do-
jazdu	do	pracy	czy	załatwiania	niezbędnych	codziennych	potr-
zeb,	takich	jak	zakup	jedzenia,	lekarstw	czy	opieki	nad	bliskimi.
Ważne!	Przemieszczać	się	można	jedynie	w	grupie	do	dwóch	
osób.	Obostrzenie	to	nie	dotyczy	rodzin.
Osoby	 niepełnoletnie	 mogą	 wychodzić	 z	 domu	 jedynie	 pod	
opieką	dorosłego!.
Szczegółowe	informacje	znajdują	się	pod	adresem:
https://www.gov.pl/web/koronawirus/wprowadzamy- 
nowe-zasady-bezpieczenstwa-w-zwiazku-z-koronawirusem
https://www.gov.pl/web/koronawirus/kolejne-kroki
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych  
na terenie Gminy Świerklany w 2020 r.

•	Przekazujemy	Państwu	harmonogram	wywozu	odpadów.	

•	Pojemniki	należy	wystawić	do	godziny	06.00	rano	w	dniu	wywozu	lub	dnia	poprzedniego.	

•	Zabrane	zostaną	tylko	odpady	znajdujące	się	w	pojemnikach.	

•	Opróżnione	zostaną	tylko	pojemniki,	które	będą	wystawione	przed	posesję	lub,	jeśli	to	nie-
możliwe,	bezpośrednio	przy	otwartej	bramie,	furtce,	itp.

SeleKTyWNA ZbIórKA

styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień

Sektor	1 2 3 2 3 4 1 1 3 1 2 2 1
Sektor	2 3 4 3 6 5 2 3 4 4 5 3 2
Sektor	3 7 5 4 7 6 3 6 7 7 6 4 4
Sektor	4 8 7 6 8 8 5 7 10 8 7 6 7
Sektor	5 10 10 9 10 11 8 10 11 9 9 9 8
Sektor	6 13 11 10 14 12 9 13 12 11 12 10 10
Sektor	7 14 14 16 16 15 15 14 14 14 13 16 16
Sektor	8 17 19 17 18 20 16 15 17 15 16 18 17
Bloki 3 4 3 6 5 2 3 4 4 5 3 2

OdPAdy ZMIeSZANe / POPIół
styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień

ZM P ZM P ZM P ZM P ZM ZM ZM ZM ZM ZM P ZM P ZM P
Sektor	1 13 27 10 24 9 23 6 20 4,	18 1,	15,	29 13,	27 10,	24 7,	21 19 5 16 2,	30 14 28
Sektor	2 14 28 11 25 10 24 7 21 5,	19 2,	16,	30 14,	28 11,	25 8,	22 20 6 17 3 15 1,	29
Sektor	3 15 3,	29 12 26 11 25 8 22 6,	20 3,	17 1,	15,	29 12,	26 9,	23 21 7 18 4 16 2,	30
Sektor	4 16 4,	30 13 27 12 26 9 23 7,	21 4,	18 2,	16,	30 13,	27 10,	24 22 8 19 5 17 3,	31
Sektor	5 21 9 18 4 17 3,		31 16 28 12,	26 9,	23 7,	21 4,	18 1,	15,	29 27 13 24 10 22 8
Sektor	6 22 10 19 5 18 4 17 1,	29 13,	27 10,		24 8,	22 5,	19 2,	16,	30 28 14 25 13 23 9
Sektor	7 23 11 20 6 19 5 18 2,	30 14,	28 13,		25 9,	23 6,	20 3,	17 1,	29 15 26 14 24 10

Sektor	8 20 8 17 3 16 2,		30 15 27 11,	25 8,	22 6,	20 3,	17,	31 14,	28 26 12 23 9 21 7

Małe	auto 21 7 18 4 17 3,		31 15 28 12,	26 9,	23 7,	21 4,	18 1,	15,	29 27 13 24 10 22 8

Bloki

3,	8,
10,	
13,
16,	
20,
23,	
27,
30

–

3,	6,	
10,
13,	
17,
20,	
24,
27

–

2,	5,	
9,
12,	
16,
19,	
23,
26,	30

–

2,	6,	
9,
15,	
17,
20,	
23,
27,	30

–

4,	7,
11,	14,
18,	21,
25,	28

1,	4,	8,
10,	15,
18,	22,
25,	29

2,	6,	9,
13,	16,
20,	23,
27,	30

3,	6,	10,
13,	17,
20,	24,
27,	31

3,	7,	10,
14,	17,
21,	24,
28

1,	5,	
8,
12,	
15,
19,	
22,
27,	29

–

2,	5,	
9,
13,	
16,
19,	
23,
26,	30

–

3,	7,
10,	
14,
17,	
21,
24,	
28,
31

–

ZM	–	odpady	zmieszane,	P	–	popiół,

rejony Nazwy ulic

Sektor	1 Budowlana,	Henryka	Pobożnego,	Jana	III	Sobielskiego,	Kościelna	(Świerklany),	Kościuszki,	Ks.	Janika,	Leśna,	Łąkowa,	Malarska,	Mieszka	I,	Ogrodnicza,	 
Piekarnicza,	Rolnicza,	Rybacka	(patrz	małe	auto),	Rycerska,	Strażacka,	Wiejska,Władysława	Jagiełły,	Żeglarska

Sektor	2 3	Maja,	Aleja,	Basztowa,	Jana	Kazimierza,	Jankowicka,	Kasztelańska,	Korytarzowa,	Ks.	Ligonia,	Spacerowa,	Warneńczyka,	Wodzisławska,	Złota

Sektor	3 Błękitna,	Gogołowska,	Granice,	Hutnicza,	Kazimierza	Wielkiego,	Kucharzówka,	Połomska,	Powstańców,	Stawowa,	Szerocka,	Szklarnia,	Szybowa,	Władysława	
Łokietka,	Zielona,	Zygmunta	Starego

Sektor	4 Bratkowa,	Fiołkowa,	Letnia,	Makowa,	Plebiscytowa,	Pogodna,	Rybnicka	(Świerklany),	Stokrotkowa,	Tęczowa,	Wiosenna,	Wrzosowa

Sektor	5 Borowików,	Dygasińskiego,	Grażyńskiego,	Hoły,	Iglasta,	K.	Miarki,	Kopernika,	Korczaka,	Korfantego,	Kościelna	(Jankowice),	Liściasta,	Lompy,	Moczydła,	 
Morcinka,	Podkościele	(patrz	małe	auto),	Podlesie,	Poprzeczna,	P.Skargi,	Reymonta,	Rybnicka	(Jankowice),	Ukośna,	Wolności,	Wowry

Sektor	6 Akacjowa,	Bema,	Boguszowicka,	Brzozowa,	Górnicza,	Jarzębinowa,	Jaworowa,	Księdza	Walentego,	Krótka,	Nowa,	Piaskowa,	Prosta,	Sportowa,	Topolowa
Sektor	7 Boryńska,	Gajowa,	Górna,	Górnośląska,	Jesienna,	Parytetyczna,	Przemysłowa,	Rajska,	Słoneczna,	Sosnowa,	Szkolna,	Świerkowa,	Zimowa,	Żorska
Sektor	8 Biasowicka,	Polna,	Przyjemna,	Radosna,	Równoległa,	Spokojna,	Świerklańska,	Tulipanowa,	Wesoła,	Zamkowa
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3	Maja	92A,	92B,	127A,	127B,129,	131A,	131C;	Aleja	7B,	9,	za	nr	11,	33A,	42D;	Basztowa	18;	Boguszowicka	JNA-1;	Boryńska	33A,	33B,	34B,	35A,	39,	41,	
41A;	Bratkowa	1;	Dygasińskiego	20A;	Hoły	28B;	Iglasta	27;	Kasztelańska	10A;	Kościelna(Jankowice)	59,	72,	72A,	74A,	82B,	82AB,	86A,	88A,	88B;	Kościelna	
(Świerklany)	45,	45A,	45B,	45C;	Kościuszki	34B,	36;	Ks.	Janika	14;	Jana	Kazimierza	4A,	23,	23A,	25B;	Kucharzówka	11B,	15C,	17A,	17C,	28B,	28C,	28D,	29C,	
38A,	38B;	Leśna	nr	działki	678/3;	Mieszka	I	1,	1A,	7,	7A,	7C;	Morcinka	1,	5;	Nowa	22A,	22B,	54;	Parytetyczna	6A,	6B,	6C,	22B,	Piaskowa	12C,	16A,	16B,	18A,	
18B,	18C,	20A,	20B,	20C,	20D,	Plebiscytowa	31,	31A,	54,	54A,	54B,	54G,	54H,	54I,	56,	56B;	Pobożnego	26,	26A,	35B,	35C;	Podkościele-cała	ulica;	Pogodna	7,	
7A,	9A,	9B,	9C,	11B,	17,	26A,	29B,	31,	31A,	31B,	33,	33A;	Polna	6D,	12B,	14A,	14B,	14C,	14D,	14E;	Powstańców	54B;	Rolnicza	12A,	14E,	16A,	26A;	Rolnicza	
18A;	Rybacka-cała	ulica;	Rybnicka	(Jankowice)	38A,	57,	57A,	60A,	62,	62A,	69A,	69C;	Rybnicka	(Świerklany)	28,	28A,	28B,	28E,	28F,	28G,	36A,	38A;	 
Spacerowa	28A;	Stawowa	55A,	55B;	Szerocka	36C,	38,	38A,	38B,	38C,	47,	47A,	75B,	88,	88B,	90A,	93A;	Stokrotkowa	8B,	Szybowa	11;	Świerklańska	39A,	
39B,	39D,	107A;	Wiejska	1B,	3A;	Wiosenna	17;	Wolności	24A,	26B,	31;	Wowry	6,	44A,	56A;	Złota	11A,	11B,	Zygmunta	Starego	11;	Żeglarska15A.

Rejon	„małe auto”	dotyczy	tylko	odpadów	zmieszanych.	Odpady	segregowane	prosimy	wystawiać	przed	posesję	zgodnie	z	
harmonogramami	dla	poszczególnych	sektorów,	gdzie	znajdują	się	dane	ulice.

Urząd Gminy Świerklany 
ul.	Kościelna	85	

44-266	Świerklany
Tel.	32	432	75	14

32	432	75	10	(kierownik	referatu)
www.swierklany.pl
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z budynków  
użyteczności publicznej na terenie Gminy Świerklany w 2020 r.
•	Przekazujemy	Państwu	harmonogram	wywozu	odpadów.	

•	Odbiór	odbywa	się	od	godziny	06.00.	

•	Zabrane	zostaną	tylko	odpady	znajdujące	się	w	pojemnikach.

Urząd Gminy Świerklany 
ul.	Kościelna	85,	44-266	Świerklany

Tel.	32	432	75	14
32	432	75	10	(kierownik	referatu)

www.swierklany.pl

OdPAdy ZMIeSZANe

styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień  październik listopad grudzień

Sektor	1 9,	21 4,	18 3,	17,	31 16,	28 4,	18 1,	15,	29 13,	27 10,	24 7,	21 2,	13,	27 10,	24 8,	22

Sektor	2 9,	21 4,	18 3,	17,	31 16,	28 5,	19 2,	16,	30 14,	28 11,	25 8,	22 2,	13,	27 10,	24 8,	22

Sektor	3 9,	21 4,	18 3,	17,	31 16,	28 6,	20 3,	17 1,	15,	29 12,	26 9,	23 2,	13,	27 10,	24 8,	22

Sektor	4 9,	21 4,	18 3,	17,	31 16,	28 7,	21 4,	18 2,	16,	30 13,	27 10,	24 2,	13,	27 10,	24 8,	22

Sektor	5 9,	21 4,	18 3,	17,	31 16,	28 12,	26 9,	23 7,	21 4,	18 1,	15,	29 2,	13,	27 10,	24 8,	22

Sektor	6 9,	21 4,	18 3,	17,	31 16,	28 13,	27 10,	24 8,	22 5,	19 2,	16,	30 2,	13,	27 10,	24 8,	22

Sektor	7 9,	21 4,	18 3,	17,	31 16,	28 14,	28 13,	25 9,	23 6,	20 3,	17 2,	13,	27 10,	24 8,	22

Sektor	8 9,	21 4,	18 3,	17,	31 16,	28 11,	25 8,	22 6,	20 3,	17,	31 14,	28 2,	13,	27 10,	24 8,	22

SeleKTyWNA ZbIórKA

styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień

Sektor	1 2 3 2 3 4 1 1 3 1 2 2 1

Sektor	2 3 4 3 6 5 2 3 4 4 5 3 2

Sektor	3 7 5 4 7 6 3 6 7 7 6 4 4

Sektor	4 8 7 6 8 8 5 7 10 8 7 6 7

Sektor	5 10 10 9 10 11 8 10 11 9 9 9 8

Sektor	6 13 11 10 14 12 9 13 12 11 12 10 10

Sektor	7 14 14 16 16 15 15 14 14 14 13 16 16

Sektor	8 17 19 17 18 20 16 15 17 15 16 18 17

rejony Nazwy ulic

Sektor	1 Budowlana,	Henryka	Pobożnego,	Jana	III	Sobielskiego,	Kościelna	(Świerklany),	Kościuszki,	Ks.	Janika,	Leśna,	Łąkowa,	Malarska,	Mieszka	I,	 
Ogrodnicza,	Piekarnicza,	Rolnicza,	Rybacka	(patrz	małe	auto),	Rycerska,	Strażacka,	Wiejska,	Władysława	Jagiełły,	Żeglarska

Sektor	2 3	Maja,	Aleja,	Basztowa,	Jana	Kazimierza,	Jankowicka,	Kasztelańska,	Korytarzowa,	Ks.	Ligonia,	Spacerowa,	Warneńczyka,	Wodzisławska,	Złota

Sektor	3 Błękitna,	Gogołowska,	Granice,	Hutnicza,	Kazimierza	Wielkiego,	Kucharzówka,	Połomska,	Powstańców,	Stawowa,	Szerocka,	Szklarnia,	Szybowa,	
Władysława	Łokietka,	Zielona,	Zygmunta	Starego

Sektor	4 Bratkowa,	Fiołkowa,	Letnia,	Makowa,	Plebiscytowa,	Pogodna,	Rybnicka	(Świerklany),	Stokrotkowa,	Tęczowa,	Wiosenna,	Wrzosowa

Sektor	5						 Borowików,	Dygasińskiego,	Grażyńskiego,	Hoły,	Iglasta,	K.	Miarki,	Kopernika,	Korczaka,	Korfantego,	Kościelna	(Jankowice),	Liściasta,	Lompy,	 Moczydła,	Morcinka,	Podkościele	(patrz		małe	auto),	Podlesie,	Poprzeczna,	P.Skargi,	Reymonta,	Rybnicka	(Jankowice),	Ukośna,	Wolności,	Wowry

Sektor	6 Akacjowa,	Bema,	Boguszowicka,	Brzozowa,	Górnicza,	Jarzębinowa,	Jaworowa,	Księdza	Walentego,	Krótka,	Nowa,	Piaskowa,	Prosta,	Sportowa,	
Topolowa

Sektor	7 Boryńska,	Gajowa,	Górna,	Górnośląska,	Jesienna,	Parytetyczna,	Przemysłowa,	Rajska,	Słoneczna,	Sosnowa,	Szkolna,	Świerkowa,	Zimowa,	Żorska

Sektor	8 Biasowicka,	Polna,	Przyjemna,	Radosna,	Równoległa,	Spokojna,	Świerklańska,	Tulipanowa,	Wesoła,	Zamkowa

UWAGA! 
W związku z obecną sytuacją w kraju 

związaną z koronawirusem, począwszy 
od dn. 16 marca aż do odwołania  

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Niebezpiecznych przy ul. Pogodnej 5  

w Świerklanach jest nieczynny!

 Przewoźnicy zareagowa-
li na decyzję o zawieszeniu 
działalności placówek oświa-
towych i zmienili swoje roz-
kłady jazdy.
	 Począwszy	od	dnia	25	mar-
ca	br.	obowiązuje	rozkład	jaz-
dy	jak	w	dni	wolne	od	nauki	
szkolnej.	 Szczegóły	 znajdują	
się	pod	linkami:

http:/ /mzkjastrzebie.
com/komunikat/450
45/4358,zmiany-w-roz-
kladzie- jazdy-13-03-
2020-r-25-03-2020-r.html
	 Osoby	 zainteresowane	 za-
chęcamy	 do	 śledzenia	 na	
bieżąco	 informacji	 zamiesz-
czanych	na	stronach	przewoź-
ników.	

Zmiany w rozkładzie jazdy!
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	 Rozpoczął	 się	 szósty	 rok	 działalno-
ści	 Stowarzyszenia	 Osób	 Sprawnych	
i	Sprawnych	Inaczej	„Uśmiech”.	Ostat-
nie	 pięć	 lat	 było	 dla	 świerklańskiej	
organizacji	bardzo	pracowite	i	efektyw-
ne.	Podobnie	zapowiada	się	rok	2020,	
w	którym	to	dzięki	dotacji	otrzymanej	
z	 Urzędu	 Gminy	 Świerklany,	 konty-
nuowane	będą	w	„Uśmiechu”	zajęcia	
rehabilitacyjne,	terapeutyczne	czy	ar-
tystyczne.	
	 Wszystko	zaczęło	się	w	grudniu	2014	
roku.	Założycielkami	organizacji	były	pa-
nie:	Anna	Boda,	Katarzyna	Maciończyk	
i	 Barbara	 Lubszczyk.	 Głównym	 celem,	
dla	 którego	 stowarzyszenie	 powołano	
do	życia,	było	stworzenie	grupy	wsparcia	
dla	osób	z	niepełnosprawnościami	i	ich	
rodzin	oraz	zapewnienie	im	możliwości	
aktywnego	 i	 twórczego	spędzania	wol-
nego	czasu.	Chodziło	przede	wszystkim	
o	matki	dzieci	z	niepełnosprawnościami,	
które	marzyły	o	stworzeniu	w	gminie	or-
ganizacji	skupiającej	osoby	z	podobnymi	
problemami.	Ich	celem	było	wzajemne	
wspomaganie	 się	 w	 trudnościach	 oraz	
stwarzanie	osobom	z	niepełnosprawno-
ściami	i	ich	bliskim	możliwości	aktywne-
go	spędzanie	wolnego	czasu.	Od	samego	
początku	 Stowarzyszenie	 „Uśmiech”	
było	organizacją	otwartą	i	dostępną	dla	
osób	o	różnym	stopniu	niepełnospraw-
ności	i	w	każdym	wieku	oraz	dla	wszyst-
kich	tych,	którzy	pragną	przyczyniać	się	
do	wspierania	osób	niepełnosprawnych	
w	naszej	gminie.	

	 –	 Nasza działalność na przestrzeni 
minionych pięciu lat była aktywna i róż-
norodna. Mamy nadzieję, że w tym cza-
sie udało nam się zintegrować naszych 
członków, poprawić ich sprawność oraz 
kondycję fizyczną i umysłową, a także za-
pewnić wszystkim możliwość ciekawego 
spędzania wolnego czasu. Chcemy nadal 
się rozwijać, aby jeszcze lepiej służyć na-
szym podopiecznym i ich rodzinom oraz 
całej społeczności gminnej	-	mówiła	pre-
zes	 stowarzyszenia,	 Gabriela	 Marcin-
kiewicz	podczas	uroczystego	spotkania	
działaczy	 „Uśmiechu”	 z	 przedstawicie-
lami	 władz	 gminy	 i	 lokalnego	 środo-
wiska	 oraz	 darczyńców,	 jakie	 jeszcze	
w	grudniu	ubiegłego	roku	miało	miejsce	
w	Gminnym	Ośrodku	Kultury	 i	Rekre-
acji	 w	 Świerklanach.	 Zgromadzeni	 na	
sali	bankietowej	goście	wysłuchali	wtedy	
historii	o	powstaniu	organizacji	i	obejrze-
li	występ	w	wykonaniu	podopiecznych	
stowarzyszenia	oraz	wolontariuszy	z	SP	
nr	1.	Spotkanie	to	stało	się	także	okazją	
do	przedstawienia	informacji	o	tym,	co	
ciekawego	aktualnie	dzieje	się	w	„Uśmie-
chu”	i	jakie	ma	on	plany	na	przyszłość.	
	 –	Nasza działalność na przestrzeni mi-
nionych pięciu lat jak i obecnie jest bar-
dzo bogata i różnorodna. Mamy nadzieję, 
że w tym czasie udało nam się zintegro-
wać naszych członków, poprawić ich 
sprawność oraz kondycję fizyczną i umy-
słową, a także zapewnić wszystkim moż-
liwość dobrego spędzania wolnego czasu 
w gronie znajomych. Chcemy nadal się 
rozwijać. Mamy wiele nowych pomysłów, 
które chcemy realizować, aby jeszcze le-
piej służyć wszystkim naszym członkom 
i ich rodzinom oraz całej społeczności 
gminnej	–	podsumowała	prezes	Gabrie-
la	Marcinkiewicz.	
	 Gratulujemy	okrągłego	jubileuszu	i	ży-
czymy	kolejnych	owocnych	lat	działalno-
ści!	

	 Dzięki	finansowemu	wsparciu	gminy	
oraz	 innych	 podmiotów,	 podopieczni	
stowarzyszenia	mogli	korzystać	z	reha-
bilitacji,	masaży	leczniczych	i	gimnastyki	
ogólnorozwojowej,	uczestniczyć	w	zaję-
ciach	 terapeutycznych	 i	 w	 ciekawych	
wykładach	na	temat	promocji	zdrowia.	
Warto	dodać,	że	wszystkie	te	zajęcia	były	
prowadzone	przez	wykwalifikowanych	
terapeutów,	nauczycieli	i	rehabilitantów.	
Członkowie	 „Uśmiechu”	 uczestniczyli	
też	 w	 okolicznościowych	 spotkaniach	
i	wyjazdach	integracyjnych,	prezentowa-
li	stworzone	przez	siebie	prace	podczas	
jarmarków	świątecznych,	i	wiele,	wiele	
innych.	

Okrągłe urodziny UŚMIECHU

Prezes stowarzyszenia Gabriela Marcinkiewicz i wójt gminy Tomasz Pieczka
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 Gmina	 Świerklany	 kontynuuje	 re-
alizację	 projektu	 pn.:	 „E-aktywni	
mieszkańcy	gminy	Świerklany”,	dzia-
łając	we	współpracy	z	Towarzystwem	
Rozwoju	 Gminy	 Płużnica,	 które	 jest	
operatorem	środków	w	ramach	Pro-
gramu	Operacyjnego	Polska	Cyfrowa	
2014-2020	-	Działanie	3.1.	Trwa	nabór	
na	kolejne	bezpłatne	szkolenia!	
	 Projekt	 zakłada	 realizację	 szkoleń	
rozwijających	 kluczowe	 kompetencje	
cyfrowe	wśród	80	mieszkańców	Gmi-
ny	Świerklany	oraz	zakup	sprzętu	słu-
żącego	 szkoleniom.	 Darmowa	 oferta	
skierowana	jest	do	mieszkańców	naszej	
gminy	w	wieku	powyżej	25	lat	(w	szcze-
gólności	do	osób	starszych),	którzy	chcą	
podnieść	swoje	kompetencje	cyfrowe.	
	 Jedno	 ze	 szkoleń	 poświęcone	 zo-
stanie	 popularnym	 mediom	 społecz-
nościowym	 –	 „Działam w sieciach 
społecznościowych”	 obejmuje	 naukę	
wyszukiwania	 w	 internecie	 treści	
związanych	z	rozwojem	własnych	za-
interesowań,	 prowadzenie	 rozmów	

przez	internet,	bezpieczne	korzystanie	
z	takich	serwisów	społecznościowych,	
jak:	Facebook,	YouTube,	Twitter	czy	In-
stagram,	 a	 także	 rezerwację	 podróży	
online,	 zakładanie	 profilu	 zaufanego	
na	ePUAPie	i	wiele	innych.	
	 Inne	 tematy	 szkoleń,	 to	 m.in.:	 „Mój	
biznes	w	sieci”,	„Moje	finanse	i	trans-
akcje	w	sieci”,	„Działam	w	sieciach	spo-
łecznościowych”	 czy	 „Tworzę	 własną	
stronę	internetową,	blog”.
	 Każde	ze	szkoleń	trwa	12	godzin	(są	
to	 3-4	 spotkania)	 i	 realizowane	 jest	
w	10-osobowej	grupie.	Organizator	za-
pewnia	materiały	szkoleniowe	(w	tym	
notes	i	długopis),	poczęstunek	w	trakcie	
każdego	spotkania	oraz	sprzęt	szkole-
niowy	-	laptopy	z	dotykowym	ekranem.	
Zapisz się na szkolenie – warto! 
	 Proces	 rekrutacji	 prowadzony	 jest	
w	sposób	ciągły	i	potrwa	do	momentu	
wyłonienia	ostatecznej	liczby	uczestni-
ków	danego	szkolenia.		
	 Zachęcamy	do	kontaktu	–	tel.	32	43	
27	532,	e-mail:	fundusze@swierklany.pl

	 W	 Gminie	 Świerklany	 nie	 braku-
je	 osób	 utalentowanych	 plastycznie,	
czego	dowodem	jest	 tegoroczna	edy-
cja	konkursu	strażackiego	pt.	„Zapo-
biegajmy	 pożarom”.	 Prace	 naszych	
przedstawicieli	 zajęły	 czołowe	 miej-
sca	na	szczeblu	powiatowym	konkursu	
i	zyskały	uznanie	jury	wojewódzkiego.		
	 Ogólnopolski	Konkurs	Plastyczny	pt.:	
„Zapobiegajmy	pożarom”	organizowa-
ny	jest	od	ponad	40	lat	i	ma	na	celu	za-
interesowanie	 dzieci,	 młodzieży	 oraz	
osób	dorosłych	tematyką	ochrony	prze-
ciwpożarowej,	a	także	podtrzymywanie	
tradycji	strażackich	środowisk	i	rozwój	
talentów	plastycznych.	Jego	organizato-
rem	jest	Związek	Ochotniczych	Straży	
Pożarnych	Rzeczpospolitej	Polskiej,	zaś	
w	przeprowadzeniu	eliminacji	konkur-
sowych	pomagają	gminne,	powiatowe	
i	 wojewódzkie	 oddziały.	 Przy	 ocenie	
brana	 jest	pod	uwagę	między	 innymi	
technika	wykonania,	sposób	ujęcia	te-
matu	konkursowego	oraz	ogólny	wyraz	
artystyczny	pracy.	
	 Każdego	 roku	 na	 konkurs	 spływa	

kilka	 tysięcy	 prac	 wykonanych	 przez	
osoby	 w	 różnym	 wieku	 –	 najczęściej	
wychowanków	przedszkoli	i	uczniów	
szkół	 podstawowych.	 W	 tym	 roku,	
uczennice	Szkoły	Podstawowej	nr	2	im.	
Św.	Jadwigi	w	Świerklanach:	Zuzanna 
Chmiel	 i	 Natalia Chrapek zdobyły	
wyróżnienia	 na	 etapie	 wojewódzkim	
konkursu,	a	zgłoszona	w	kategorii	do-
rosłych,	praca	pani	Beaty Pendziałek,	
która	reprezentuje	Szkołę	Podstawową	
nr	1	im.	Ludwika	Holesza	w	Świerkla-
nach,	 zajęła	 pierwsze	 miejsce	 w	 wo-
jewództwie	 i	 będzie	 walczyła	 o	 tytuł	
najlepszej	 pracy	 na	 szczeblu	 ogólno-
polskim!	
	 Warto	 dodać,	 że	 wcześniej	 prace	
Zuzanny	 i	 Natalii	 zdobyły	 uznanie	
jury	powiatowego,	które	przyznało	im	
pierwsze	 miejsca	 w	 powiecie	 rybnic-
kim,	 zaś	 uczniowi	 SP	 2	 Krzysztofowi	
Smyczkowi	 –	 miejsce	 drugie.	 Na	 eta-
pie	gminnym	cała	trójka	nie	miała	sobie	
równych,	zdobywając	pierwsze	miejsca	
w	poszczególnych	kategoriach	wieko-
wych.	Gratulujemy!	

Nasi wśród najlepszych! 

e-AKTyWNI MIeSZKAńCy 
– trwa nabór na kolejne szkolenia

Masz do załatwie-
nia sprawę w UG ?
– DZwoń!
Przypominamy	o	tym,	że	w	związ-
ku	 z	 zagrożeniem	 koronawirusem,	
począwszy	 od	 16	 marca	 br.	 aż	 do	
odwołania	Urząd	Gminy	 Świerklany	
ogranicza	wizyty	petentów.	To	samo	
dotyczy	 jednostek	 podległych	 UG:	
Gminnego	Ośrodka	Pomocy	Społecz-
nej,	 Gminnego	 Zakładu	 Gospodarki	
Komunalnej	 czy	 Gminnego	 Ośrodka	
Kultury	i	Rekreacji.
Pracownicy	dyżurują	pod	numerami	
telefonów.	Najważniejsze	z	nich,	to:

32 43 27 500	–	centrala	UG
32 43 27 525	–	sekretarz	gminy
32 43 27 504	–	USC		  
(rejestracja	zgonów)
32 43 27 527	–	sprawy	 
meldunkowe	i	dowody	osobiste

32 430 42 54	–	Gminny	Ośrodek	 
Pomocy	Społecznej

INNe NUMery TeleFONóW:
REFERAT	GOSPODARKI	 
PRZESTRZENNEJ,	KOMUNALNEJ	 
I	OCHRONy	ŚRODOWISKA
tel. 32 43 27 -510,   
  -511, -512, -513, -514
REFERAT	INWESTyCJI	 
I	ZAMóWIEń	PUBLICZNyCH

tel. 32 43 27 -517,   
  -518, -519, -520, -521
REFERAT	PODATKóW
tel. 32 43 27 -522, -523, -524
tel. 32 440 87 25 – (kasa)
REFERAT	KSIęGOWOŚCI	 
I	FINANSóW
tel. 32 43 27 -506,  
  -507, -508, -509
REFERAT	ROZWOJU	I	PROMOCJI	
GMINy
tel. 32 43 27 - 531, - 532, - 533

Szczegółowych	 informacji	 można	
szukać	również	na	stronach	interne-
towych	UG	i	jednostek/zakładów	mu	
podległych.
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 Od	wielu	już	lat,	w	przedszkolach	na-
szej	gminy	pracują	logopedzi	–	specja-
liści	 z	 prawdziwego	 zdarzenia,	 osoby	
z	 powołaniem,	 oddane	 pracy	 i	 wciąż	
podnoszące	 swoje	 kwalifikacje.	 Nie-
jednokrotnie	to,	co	robią,	znacznie	wy-
kracza	poza	ich	obowiązki.	Tam,	gdzie	
praca	staje	się	pasją,	widać	to	w	sposób	
szczególny.
	 Zgodnie	z	rozporządzeniami	MEN,	lo-
gopedzi	wykonują	różne	zadania	wyni-
kające	z	obowiązujących	przepisów.	Są	
to	m.in.:	
1)	diagnozowanie	logopedyczne,	w	tym	

prowadzenie	 badań	 przesiewowych	
w	celu	ustalenia	stanu	mowy	oraz	po-
ziomu	rozwoju	językowego	dzieci;	

2)	prowadzenie	 zajęć	 logopedycznych	
oraz	porad	i	konsultacji	dla	rodziców	
i	nauczycieli	w	zakresie	stymulacji	roz-
woju	mowy	uczniów	i	eliminowania	jej	
zaburzeń;	

3)	podejmowanie	 działań	 profilaktycz-
nych	 zapobiegających	 powstawaniu	
zaburzeń	 komunikacji	 językowej	 we	
współpracy	z	rodzicami	dzieci;	

4)	wspieranie	 nauczycieli,	 wychowaw-
ców	 grup	 wychowawczych	 i	 innych	
specjalistów,	 w	 następujących	 zakre-
sach:	

a)	rozpoznawanie	 indywidualnych	 po-
trzeb	 rozwojowych	 i	 edukacyjnych,	
możliwości	 psychofizycznych,	 pre-
dyspozycji,	zainteresowań	i	uzdolnień	
dzieci,	przyczyn	ich	niepowodzeń	edu-
kacyjnych	oraz	trudności	w	funkcjono-
waniu;	

b)	udzielanie	pomocy	psychologiczno-pe-
dagogicznej.

	 Logopedzi	 prowadzą	 również	 zaję-
cia	 rewalidacyjne	 dla	 dzieci	 niepełno-
sprawnych	z	orzeczeniami	o	potrzebie	
kształcenia	 specjalnego.	 Swoją	 pracę	
dokumentują	 w	 dziennikach,	 kartach	
logopedycznych,	planach	i	programach	
terapeutycznych.	 Uczestniczą	 w	 licz-

	 Jeszcze	w	styczniu	br.	(9.01)	odbyła	się	
w	naszej	szkole	podstawowej	wyjątko-
wa	uroczystość.	Jak	co	roku	zaprosili-
śmy	nasze	kochane	babcie	i		kochanych	
dziadków	do	wspólnego	świętowania	
Dnia	Babci	i	Dnia	Dziadka.	Na	scenie	
pojawili	się	uczniowie	klas	I	–	III	oraz	
Mali	Wolontariusze	Cecylki	Knedelek,	
którzy	 zaprezentowali	 Jasełka.	 Uści-
skom	 i	 uśmiechom	 nie	 było	 końca,	
a	występy	bardzo	podobały	się	naszym	
zacnym	Gościom.	

	 Po	feriach	czekała	na	nas	z	kolei	praw-
dziwa	 niespodzianka:	 nowa,	 większa	
świetlica!	Teraz	mamy	do	dyspozycji	aż	
dwa	pomieszczenia,	więc	każdy	znaj-
dzie	tam	dla	siebie	kącik.	Jak	wiadomo,	
niektóre	dzieci	spędzają	w	świetlicy	cał-
kiem	sporo	czasu,	dlatego	tym	bardziej	
cieszy	nas	wszystkich	fakt,	że	warunki	
w	których	funkcjonują	zdecydowanie	
się	poprawiły.		

info: sP 2

nych	szkoleniach,	warsztatach	i	konfe-
rencjach.	
	 Pierwszym	 logopedą	 zatrudnionym	
w	 naszej	 gminie	 była	 pani	 Marzena 
Lampart-Busse,	 która	 w	 Przedszkolu	
w	Jankowicach	pracuje	do	chwili	obec-
nej.	Początkowo	opiekowała	się	dziećmi	
wszystkich	gminnych	przedszkoli,	a	póź-
niej	również	uczniami	naszych	szkół.	Jest	
autorką		artykułów	w	publikacjach	facho-
wych.	 Wzbogaca	 swój	 warsztat	 pracy,	
opracowując	autorskie	pomoce	do	terapii.	
Niektóre	z	nich,	takie	jak	„Kolorowanka	
Logopedyczna”,	 „Logopedyczne	 Opo-
wiastki”	czy	„Logopedyczne	zabawy	j,l,r”	
zostały	wydane	przez	wydawnictwo	Ko-
mlogo.	Ilustracje	do	autorskich	publikacji	
pani	Marzeny	wykonała	pani	Mirosława	
Frydecka,	 nauczycielka	 Przedszkola	
nr	1	w	Świerklanach.	Wszystkie	pomo-
ce	są	opracowywane	z	myślą	o	naszych	
przedszkolakach.	Najnowszą	z	nich	jest	

zestaw	prób	do	badania	mowy	dla	dzieci	
w	wieku	przedszkolnym	„Czy	mówię	po-
prawnie?”,	wydany	przez	wydawnictwo	
Harmonia.	Publikacja	stała	się	też	okazją	
do	przeprowadzenia	szkolenia	w	ramach	
działającego	od	2000	roku	Zespołu	Dosko-
nalenia	Logopedów,	którego	pani	Marze-
na	 jest	 również	 założycielką.	 Cykliczne	
szkolenia	 prowadzą	 różni	 specjaliści,	
a	cała	działalność	zespołu	na	charakter	
społeczny	i	służy	również	nauczycielom	
oraz	studentom.	W	naszym	Przedszkolu	
w	Jankowicach	gościli	już:	prof.	UŚ	D.	Plu-
ta-Wojciechowska,	dr	hab.	K.	Węsierska,	
dr	M.	Chęciek,	dr	I.	Michalak-Widera,	dr	
J.	Trzaskalik	i	wiele	znanych	oraz	cenio-
nych	specjalistów.
	 Logopeda	w	naszej	placówce	od	wie-
lu	lat	opiekuje	się	słuchaczami	studiów	
podyplomowych	z	logopedii,	w	ramach	
współpracy	z	uczelniami	wyższymi	z	Ka-
towic	i		Łodzi.	Działania	pani	Marzeny	
zostały	 docenione	 przez	 Polskie	 Towa-
rzystwo	 Logopedyczne	 poprzez	 przy-
znanie	w	2017	roku	Nagrody	Logopedia	
Silesiaca,	którą	otrzymała	za	wieloletnią,	
wybitną	działalność	na	rzecz	środowiska	
logopedycznego	na	Śląsku.	
	 Pomimo	pracy	w	trudnych	warunkach	
lokalowych,	dzieci	chętnie	uczestniczą	
w	 zajęciach	 logopedycznych,	 korzysta-
jąc	 z	 licznych	 i	 różnorodnych	 pomocy	
terapeutycznych.	 Z	 utęsknieniem	 cze-
kamy	na	zakończenie	budowy	nowego	
segmentu	przedszkola,	w	którym	będą	
nowe,	przestronne	gabinety	dla	specja-
listów.

tekst: wiesława Mięsok, dyr. Przedszko-
la w jankowicach, zdj.: archw. placówki

LOgOpEda z pasją

Pozdrowienia z sP 2
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KORONAWIRUS 
– ważne informacje

	 Na	łamach	Kuriera	Gminy	
Świerklany	 często	 zamiesz-
czamy	 informacje	 o	 aktual-
nie	prowadzonych	badaniach	
przez	 Urząd	 Statystyczny	
w	 Katowicach.	 Analiza	 an-
kiet	 wypełnianych	 przez	
mieszkańców	 naszej	 gminy,	
powiatu	i	województwa	daje	
ciekawy	obraz	naszego	spo-
łeczeństwa,	 które	 ciągle	 się	
rozwija	 i	 mierzy	 z	 nowymi	
wyzwaniami.		
	 Jakiś	czas	temu,	na	stronie	
www.katowice.stat.gov.pl/	 –	
w	zakładce	„Publikacje	i	fol-
dery”	 udostępnione	 zostały	
zbiorcze	 dane	 –	 „Roczniki	
statystyczne”.	 Są	 one	 efek-
tem	 wielomiesięcznej	 pracy	
ankieterów,	 którzy	 odwie-
dzają	 nasze	 domostwa	 bądź	
kontaktują	się	z	mieszkańca-
mi	telefonicznie.		
	 Zachęcamy	do	zapoznania	
się	z	Rocznikiem	Statystycz-
nym	Województwa	Śląskiego	

2019,	 dostępnym	 na	 stro-
nie	 https://katowice.stat.
gov.pl/publikacje-i-foldery/
roczniki-statystyczne/rocz-
nik-statystyczny-wojewodz-
twa-slaskiego-2019,4,19.html
	 Publikacja	 ta	 zawiera	 bo-
gaty	 zestaw	 informacji	 cha-
rakteryzujących	 poziom	
życia	 społeczeństwa	 i	 stan	
gospodarki	 województwa	
śląskiego.	 Opracowanie	 roz-
poczynają	 tablice	 przeglądo-
we	 przedstawiające	 ogólny	
obraz	 województwa	 na	 tle	
kraju	w	2018	r.	oraz	ważniej-
sze	dane	za	 lata	2000,	2005,	
2010,	2014–2018.	Dane	ujęte	
w	22	działach	tematycznych	
poprzedzone	 zostały	 uwaga-
mi	 ogólnymi	 zawierającymi	
wyjaśnienia	dotyczące	termi-
nologii,	metodologii	i	zakresu	
publikowanych	 informacji.	
W	 bieżącej	 edycji	 publikacji	
zawarto	 informacje	 dotyczą-
ce	radnych	wybranych	do	or-

ganów	jednostek	samorządu	
terytorialnego	 w	 wyborach	
przeprowadzonych	 jesie-
nią	 2018	 r.	 Są	 też	 dostępne	
dane	dotyczące	gospodarstw	
domowych,	 ludności,	 wy-
nagrodzeń,	infrastruktury	ko-
munalnej	czy	różnego	rodzaju	
świadczeń,	w	tym	świadczeń	
z	 programu	 Rodzina	 500+.	
Całość	 wydawnictwa	 wzbo-
gacona	została	zestawem	wy-
kresów	i	map.		
	 Z	 kolei,	 po	 kliknięciu	
w	link:	https://katowice.stat.
gov.pl/publikacje-i-foldery/
roczniki-statystyczne/woje-
wodztwo-slaskie-2019-podre-
giony-powiaty-gminy,5,18.
html	 czytelnik	 będzie	 mógł	
zapoznać	 się	 z	 publikacją:	
„Województwo	Śląskie	2019.	
Podregiony,	Powiaty,	Gminy”.	
Publikacja	ta	zawiera	obszer-
ny	zestaw	danych	statystycz-
nych	 charakteryzujących	
poziom	 życia	 społeczeństwa	

i	stan	gospodarki	wojewódz-
twa	śląskiego	w	przekrojach	
terytorialnych.	 Stanowi	 ona	
uzupełnienie	 „Rocznika	 Sta-
tystycznego	 Województwa	
Śląskiego	 2019”.	 Dane	 sta-
tystyczne	 o	 podregionach,	
powiatach	 i	 gminach	 zapre-
zentowano	w	16	działach	te-
matycznych	 poprzedzonych	
uwagami	 ogólnymi.	 Opraco-
wanie	 rozpoczynają	 tablice	
przeglądowe	 prezentujące	
ogólną	 charakterystykę	 wo-
jewództwa	 w	 latach	 2000,	
2005,	 2010,	 2014–2018	 oraz	
wybrane	dane	dotyczące	zróż-
nicowania	zjawisk	społeczno-
gospodarczych	w	latach	2010	
i	 2018	 według	 podregionów	
i	 powiatów.	 Także	 i	 tym	 da-
nym	 towarzyszą	 mapy	 i	 wy-
kresy.	
	 Zachęcamy	do	zapoznania	
się	z	powyższymi	materiałami	
i	do	korzystania	z	bogatych	za-
sobów	statystyki	publicznej.	

Poznaj wyniki pracy ankieterów

Pomoc dla seniorów i osób niepełnosprawnych
	 W	 związku	 z	 zagrożeniem	
epidemiologicznym	związanym	
z	rozprzestrzenianiem	się	wirusa	
COVID	–	19,	Gminny	Ośrodek	
Pomocy	 Społecznej	 w	 Świer-
klanach	 informuje,	 że	 jeżeli	
w	Państwa	otoczeniu	mieszka-
ją	 osoby	 starsze,	 samotne	 lub	
niepełnosprawne	i	wiedzą	Pań-
stwo,	że	mogą	one	mieć	problem	
z	otrzymaniem	w	tym	wyjątko-
wo	trudnym	czasie	pomocy,	czy	
to	od	rodziny,	czy	od	sąsiadów	

prosimy	o	kontakt	telefoniczny	
z	 tut.	 Ośrodkiem.	 Dołożymy	
wszelkich	starań,	aby	osoby	 te	
nie	pozostały	same	i	zostały	od-
powiednio	zaopiekowane.
	 Jeżeli	sami	Państwo	podejmą	
się	udzielania	pomocy	ww.	oso-
bom,	np.:	w	robieniu	zakupów,	
zaopatrzeniu	w	leki,	załatwianiu	
spraw	 urzędowych	 (tylko	 tych	
najpilniejszych),	bardzo	prosimy	
o	szczególną	ostrożność	i	unika-
nie	osobistego	kontaktu	(zakupy	

zostawiamy	pod	drzwiami,	na-
wiązujemy	kontakt	telefoniczny	
-	 jeżeli	 jest	 to	możliwe	lub	za-
chowujemy	zalecaną,	bezpiecz-
ną	odległość	1,5	m.

Seniorów proSimy  
o pozostanie w domu! 
	 W	 tym	 trudnym	 czasie	 po-
winniście	maksymalnie	ograni-
czyć	przebywanie	w	miejscach	
publicznych	 i	 choć	 dotychczas	
radziliście	sobie	świetnie	sami,	

nadszedł	 czas,	 aby	 poprosić	
o	pomoc	rodzinę	-	tę	najbliższą,	
ale	również	tę	dalszą.	Nie	zapo-
minajcie	 również	 o	 sąsiadach,	
którzy	 zapewne	 nie	 odmówią	
Wam	pomocy!
 Telefon kontaktowy do 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Świerklanach, 
pod którym można przekazy-
wać informacje o osobach mo-
gących potrzebować pomocy 
- 32 432 75 39.

Zachęcamy	do	śledzenia	stron	
internetowych,	gdzie	znajdują	się	

poszerzone	informacje	dot.	profilaktyki	
zdrowotnej	w	związku	z	pojawiający-

mi	się	przypadkami	zachorowań	 
na	koronawirusa.

www.gis.gov.pl
www.mz.gov.pl
www.men.gov.pl
www.kuratorium.katowice.pl
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	 Do	dwóch	świerklańskich	
przedszkoli	 trafiło	 w	 ostat-
nim	 czasie	 9	 oczyszczaczy	
powietrza,	 które	 poprawią	
warunki	przebywania	dzieci	
w	placówce.	Wartość	sprzę-
tu	 wynosi	 8	 136,45	 zł,	 zaś	
koszt	 pojedynczego	 oczysz-
czacza,	to	904,05	zł.	
	 Po	 co	 komu	 ten	 sprzęt?	
Zanieczyszczone	 powietrze	
w	 naszych	 domach,	 miej-
scach	przebywania	naszych	
dzieci	 czy	 w	 pracy,	 może	
być	 przyczyną	 licznych	 do-
legliwości	 zdrowotnych.	 In-

tensywny	 smog	 w	 okresie	
grzewczym,	 pylące	 wiosną	
i	latem	rośliny,	a	do	tego	kurz,	
zarodniki	 pleśni	 i	 drobno-
ustroje	 sprawiają,	 że	 jakość	
powietrza	 jest	u	nas	bardzo	
niska.	 Nikogo	 nie	 trzeba	
więc	 chyba	 przekonywać,	
że	każde,	nawet	najmniejsze	
urządzenie	 służące	 popra-
wie	 jakości	 powietrza,	 jest	
na	wagę	złota.	
	 Oczyszczacze,	 o	 których	
mowa	 na	 wstępie,	 zosta-
ły	 zakupione	 ze	 środków	
Województwa	 Śląskiego,	

w	 ramach	 kampanii	 eduka-
cyjno–informacyjnej	 pn.:	
„MOGĘ!	Zatrzymać	SMOG	-	
Przedszkolaku	złap	oddech”,	
która	 współfinansowana	
jest	przez	Wojewódzki	Fun-
dusz	 Ochrony	 Środowiska	
i	Gospodarki	Wodnej	w	Ka-
towicach”.	 Sprzęt	 trafił	 do	
Przedszkola	 nr	 1	 (4	 szt.)	
i	Przedszkola	nr	2	w	Świer-
klanach	(5	szt.).	
	 Umowa,	jaką	Gmina	Świer-
klany	 zawarła	 w	 tym	 celu	
z	 województwem	 śląskim,	
przewidywała	 przeprowa-

dzenie	 w	 ww.	 placówkach	
przedszkolnych	działań	edu-
kacyjno-informacyjnych,	po-
legających	miedzy	innymi	na	
stworzeniu	scenariusza	zajęć	
dla	 dzieci	 przedszkolnych	
o	tematyce	związanej	z	zanie-
czyszczeniem	 środowiska,	
przygotowaniu	przedstawie-
nia	teatralnego,	jak	również	
na	 przeprowadzeniu	 zajęć	
edukacyjnych	we	wszystkich	
grupach	 przedszkolnych	
oraz	kampanii	informacyjnej	
wśród	rodziców.	

	 Minione	tygodnie	przynio-
sły	kilka	znaczących	nagród	
i	wyróżnień	dla	Szkoły	Pod-
stawowej	 nr	 1	 im.	 Ludwika	
Holesza	 w	 Świerklanach.	
Były	to	sukcesy	o	zasięgu	ogól-
nopolskim,	 które	 udało	 się	
osiągnąć	 dzięki	 połączeniu	
talentów	 uczniów	 i	 nauczy-
cieli	oraz	ich	ciężkiej	pracy.
	 Mowa	o	uczennicy	IV	klasy,	
Zofii	Wilk,	która	pod	opieką	
nauczyciela	 edukacji	 regio-
nalnej,	 p.	 Beaty	 Pendziałek,	
wystartowała	 w	 XXI	 edycji	
Ogólnopolskiego	 Turnieju	
Sztuki	 Recytatorskiej	 „Pro-
muj	 Śląsk”	 i	 otrzymała	 wy-
różnienie	wśród	recytatorów	
szkół	podstawowych	w	kate-
gorii	klas	IV-VI.	Wyróżnienie	
to	 zostało	 jej	 wręczone	 pod-
czas	uroczystej	gali	rozdania	
nagród	 połączonej	 z	 koncer-
tem	 laureatów,	 jaka	 miała	
miejsce	w	Chorzowskim	Cen-
trum	Kultury.	
	 Warto	wspomnieć	również	
o	 Ogólnopolskim	 Konkursie	

Bibliotecznym	„Zosia	z	ulicy	
Kociej”,	w	którym	uczennica	
klasy	II	Szkoły	Podstawowej	
nr	 1	 im.	 Ludwika	 Holesza	
w	Świerklanach,	Helena	Szu-
lik	 otrzymała	 wyróżnienie.	
Gratulacje	 odebrała	 także	
szkolna	 biblioteka	 reprezen-
towana	 przez	 wspomnianą	
wcześniej	 Beatę	 Pendziałek.	
W	nagrodę	Helena	otrzymała	
tablet	o	wartości	1349	zł	oraz	
zestaw	5	książek.	Z	kolei,	na-
grodą	dla	szkolnej	biblioteki	
był	zestaw	książek	o	wartości	
3000	zł.	
	 Na	koniec	pragniemy	prze-
kazać	informację,	że	pani	Be-
ata	Pendziałek	zajęła	I	miejsce	
w	Ogólnopolskim	Konkursie	
Plastycznym	 ,,Zapobiegajmy	
pożarom”	 na	 szczeblu	 po-
wiatowym,	 w	 grupie	 wieko-
wej	dorosłych	oraz	I	miejsce	
w	województwie	i	będzie	wal-
czyła	o	tytuł	najlepszej	pracy	
na	 szczeblu	 ogólnopolskim	
w	Warszawie.	Gratulujemy!	

info: SP nr 1

Szlachetnie w SP 1
	 Społeczność	 szkolna	 SP	
nr	1	w	Świerklanach	po	raz	
kolejny	włączyła	się	w	akcję	
charytatywną	 „Szlachetna	
Paczka”.	 Tym	 razem	 przy-
gotowano	 dary	 dla	 samot-
nej	 starszej	pani,	 żyjącej	 ze	
skromnej	renty.		Dzięki	hoj-
ności	darczyńców	udało	się	
zebrać	 35	 kartonów	 z	 żyw-
nością,	środkami	czystości	i	
kosmetykami.	 Do	 prezentu	
dołożono	także	nową	odzież,	
m.in.	dwie	kurtki	zimowe,	a	

także	 radio,	 ciepły	 koc	 na	
zimę,	a	nawet	nową	pralkę.	
Dodatkową	pomocą	dla	pani	
Krysi	 były	 bony	 na	 kwotę	
1000	zł	do	popularnego	dys-
kontu	spożywczego!	Bardzo	
się	 cieszymy,	 że	 uczniowie	
SP	nr	1	tak	chętnie	angażu-
ją	się	w	akcje	charytatywne,	
których	w	szkole	nie	brakuje,	
ucząc	 się	 tolerancji,	 wrażli-
wości	i	otwartości	na	potrze-
by	drugiego	człowieka.	

info: sP nr 1

Przedszkolaki złapią oddech

Brawo Holeszaki!

W TrOSCe O beZPIeCZeńSTWO PIeSZyCh
 Komenda Miejska Policji w rybniku po raz kolejny apeluje do 
kierowców o rozwagę, szczególnie przy dojeżdżaniu do skrzyżo-
wań, przejść dla pieszych i przystanków autobusowych. Pieszych 
zachęca natomiast do noszenia odblasków, apelując jednocześnie 
o rozwagę i rozsądek podczas przebywania w rejonie dróg. 
Wiosna to czas, kiedy dłużej możemy cieszyć się dobrą widoczno-
ścią, co jednak nie zwalnia nas z zachowania szczególnej ostroż-
ności na drodze. dotyczy to zarówno kierowców, jak i pieszych!
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	 Miło	 nam	 poinformować,	
że	Zarząd	Fundacji	JSW	po-
zytywnie	 rozpatrzył	 więk-
szość	 złożonych	 pod	 koniec	
ubiegłego	roku,	wniosków	na-
szych	placówek	oświatowych	
o	 udzielenie	 im	 darowizny,	
m.in.	na	zakup	oczyszczaczy	
powietrza	i	sprzętu	kompute-
rowego.	
	 Tak	 było	 w	 przypadku	 SP	
nr	 1	 im.	 Ludwika	 Holesza	
w	Świerklanach	–	w	grudniu	
2019	r.,	ze	środków	Fundacji	
placówka	otrzymała	10	tys.	zł,	
które	przeznaczyła	na	zakup	
monitora	 interaktywnego	
wraz	z	przenośnym	statywem.	
Dzięki	zakupionym	pomocom	

nauczyciele	mogą	wykorzysty-
wać	 na	 lekcjach	 multibooki	
oraz	programy	interaktywne,	
jak	również	sprzęt	ten	służyć	
będzie	całej	społeczności	pod-
czas	organizowanych	w	szko-
le	konkursów,	uroczystości	czy	
gali.	
	 Nowoczesny	sprzęt	trafił	tak-
że	do	uczniów	SP	nr	2	im.	Św.	
Jadwigi	 w	 Świerklanach.	 Ze	
środków	fundacji	szkoła	otrzy-
mała	9	tys.	zł,	które	posłużyły	
na	zakup	dwóch	komputerów	
stacjonarnych	oraz	 laptopów	
dla	uczniów.	Dzięki	temu	do-
posażona	 została	 pracownia	
komputerowa,	 zaś	 przeno-
śne	 laptopy	 wykorzystywać	

	 W szkołach naszej gminy 
odbyły się warsztaty profi-
laktyczne, przeprowadzone 
przez Centrum Szkolenio-
wo–Terapeutyczne SELF s. 
c. z Rzeszowa. Z zajęć z psy-
choterapeutami skorzystali 
uczniowie klas IV-VI. Warsz-
taty te zostały sfinansowane 
przez Gminną Komisję Roz-
wiązywania Problemów Al-
koholowych.
	 Zajęcia	z	młodszymi	dzieć-
mi	 dotyczyły	 problematyki	
zapobiegania	 agresji	 i	 prze-
mocy	rówieśniczej,	zaś	tema-
tem	warsztatów	dla	uczniów	
starszych	 było	 zapobieganie	
uzależnieniom	 od	 narkoty-

ków	 i	 dopalaczy.	 Warsztaty	
prowadzone	 były	 poprzez	
zabawę,	 w	 życzliwej,	 swo-
bodnej	 atmosferze.	 Dzię-
ki	 stworzeniu	 przyjaznych	
dziecku,	 luźnych	 warunków	
możliwa	była	szczera	rozmo-
wa.	Uczniowie	zyskali	wiedzę	
na	temat:	zjawiska	przemocy,	
skutków	zażywania	narkoty-
ków	 i	 dopalaczy,	 uzależnie-
nia,	konsekwencji	prawnych	
i	moralnych	stosowania	prze-
mocy.	Terapeuci	dużą	uwagę	
skupili	na	ćwiczeniach	prak-
tycznych.	Uczniowie	ćwiczyli	
umiejętność	 konstruktywne-
go	 rozwiązywania	 sporów,	
rozpoznawania	emocji,	radze-

nia	sobie	ze	złością,	rozwija-
na	była	empatia.	Promowana	
była	przyjaźń,	zdrowy	styl	ży-
cia	oraz	współpraca	w	grupie.
	 Psychoterapeuci,	 w	 cza-
sie	 wspólnych	 ćwiczeń,	
obserwowali	 relacje	 w	 gru-
pach	 klasowych	 i	 swoimi	
spostrzeżeniami	 podzielili	
się	 z	 pedagogami	 i	 wycho-
wawcami.	 Pozwoliło	 to	 na	
szerszą	 analizę	 atmosfery	
wychowawczej	szkoły	i	ukie-
runkowało	 oddziaływania		
w	 stosunku	 do	 poszczegól-
nych	 uczniów.	 Po	 zajęciach	
w	 Szkole	 Podstawowej	 nr	 2		
w	Świerklanach	Dolnych	od-
było	się	także	spotkanie	z	ro-

dzicami	 uczniów,	 w	 czasie	
którego	 specjaliści	 z	 SELF	
zwrócili	uwagę	 rodziców	na	
problemy	 związane	 z	 odby-
tym	spotkaniem.	
	 Przeprowadzone	warsztaty	
były	kompleksową	i	ciekawą	
formą	 profilaktyki	 zacho-
wań	 niepożądanych	 wśród	
dzieci	 i	 młodzieży.	 Prowa-
dzenie	 oddziaływań	 profi-
laktycznych	wśród	dzieci	 ze	
szkoły	 podstawowej	 umożli-
wia	 skuteczne	 ukształtowa-
nie	 pożądanych	 nawyków	
i	postaw.	Dzięki	czemu	w	póź-
niejszych	 latach	 życia	 będą	
podejmowali	 rozsądne	decy-
zje.		 info: sP 2

lepiej zapobiegać niż leczyć

będą	nauczyciele	oraz	przede	
wszystkim	 uczniowie	 klas	
I-VIII	–	i	to	nie	tylko	podczas	
lekcji	 informatyki,	 ale	 także	
na	 innych	przedmiotach.	Po-
dobnie	 jak	 w	 przypadku	 SP	
1,	sprzęt	przenośny	służyć	bę-
dzie	 także	 podczas	 organizo-
wanych	w	szkole	konkursów	
i	uroczystości.	
	 I	 wreszcie	 przedszkola.	
W	przypadku	placówki	na	ul.	
Boryńskiej	 w	 Świerklanach	
dofinansowanie	 wyniosło	 17	
700,00	 zł.	 Otrzymane	 środki	
przeznaczone	 zostały	 na	 do-
posażenie	bazy	dydaktycznej	
placówki,	 wyposażenie	 sali	
do	zajęć	terapeutycznych	oraz	
sal	edukacyjnych.	Zakupiono	
także	 pomoce	 dydaktyczne,	
zabawki,	 instrumenty	 mu-
zyczne	i	ławeczki	oraz	sprzęt	
audiowizualny.	
	 Przedszkole	nr	2	w	Świerkla-
nach,	to	23	400,00	zł	darowizny	
i	zakup	5	sztuk	oczyszczaczy	
powietrza,	 sprzętu	nagłaśnia-

jącego,	tablic	magnetycznych	
oraz	zabawek	i	pomocy	dydak-
tycznych.	Jak	poinformowała	
nas	 dyrekcja	 przedszkola,	
obecnie	każda	sala	zajęć	wypo-
sażona	jest	w	oczyszczacz,	co	
na	pewno	wpłynie	na	poprawę	
jakości	powietrza	w	pomiesz-
czeniach,	 w	 których	 przeby-
wają	dzieci,	a	nowe	zabawki	
i	 pomoce	 dydaktyczne	 przy-
czynią	się	do	rozwoju	przed-
szkolaków	 i	 urozmaicą	 ich	
pobyt	w	placówce.	
	 W	 każdym	 z	 ww.	 przypad-
ków	placówki	wniosły	finanso-
wy	wkład	własny	w	realizację	
projektu.	
	 Na	koniec	pragniemy	poin-
formować,	że	darowiznę	otrzy-
mało	w	ostatnim	czasie	także	
Przedszkole	 w	 Jankowicach.	
Szczegóły	w	przyszłym	nume-
rze.	
 Obdarowane placówki 
oświatowe składają Fundacji 
JSW serdeczne podziękowa-
nia za okazane wsparcie.

dla przedszkolaków i uczniów
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	 Ślizgawka	została	ustawiona	na	 tere-
nie	przy	OSiR	w	Świerklanach.	16	lute-
go	miało	miejsce	uroczyste	zakończenie	
sezonu	zimowego.	Zostało	ono	połączo-
ne	z	pieczeniem	kiełbasek	przy	ognisku.	
Wstęp	i	wypożyczenie	łyżew	były	darmo-

we.	Z	myślą	o	dzieciach	przygotowane	
zostały	 konkursy	 i	 liczne	 atrakcje.	 Do	
wspólnej	zabawy	zachęcał	milusińskich	
znany	 wszystkim	 bałwan	 Olaf,	 który	
rozdawał	cukierki	i	chętnie	pozował	do	
wspólnych	zdjęć.

	 Jazda	na	łyżwach	to	jeden	z	najpopu-
larniejszych	sportów	zimowych.	Jest	nie	
tylko	wspaniałą	zabawą,	ale	także	wpły-
wa	na	poprawę	zdrowia.	Również	nasi	
mieszkańcy	mogli	skorzystać	z	takiego	
sposobu	spędzenia	wolnego	czasu.

	 Wspaniała	zabawa	i	wiele	
piłkarskich	emocji	towarzy-
szyło	młodym	zawodnikom,	
którzy	 wzięli	 udział	 w	 VII	
edycji	 Turnieju	 Piłki	 Noż-
nej	 o	 Puchar	 Wójta	 Gminy	
Świerklany.	 Sportowe	 wy-
darzenie	 zostało	 zorgani-
zowane	przez	klub	Forteca	
Świerklany.

Sportowa rywalizacja młodych piłkarzy

Pożegnanie lodowiska z Olafem

	 Pierwszy	z	turniejów	odbył	
się	11	stycznia,	zaś	ostatni	ro-
zegrano	16	 lutego.	W	sumie	
piłkarskie	spotkania	odbyły	
się	 ośmiokrotnie.	 Rozgryw-
ki	podzielono	na	roczniki	od	
2006	do	2013.	W	turniejach	
udział	wzięli	młodzi	piłkarze	
ze	śląskich	klubów.	W	sumie	
do	Świerklan	przyjechały	72	
drużyny	–	z	m.in.	Zagłębia	So-
snowca,	Górek	Śląskich,	Sko-
czowa,	Wodzisławia	Śl.	oraz		
z	Jastrzębia-Zdroju.
	 Wszystkie	drużyny	z	rocz-
nika	2012-2013,	które	wzięły	
udział	w	rozgrywkach,	zaję-
ły	ex	aequo	pierwsze	miejsce.	
Obok	 klasyfikacja	 z	 roczni-
ków	2006	–	2011.	Rozgrywki	
odbywały	się	na	terenie	hali	
sportowej	przy	ul.	Boryńskiej	
w	Świerklanach.

rocznik 2006
1	miejsce	–	APN	Żywiec
2	miejsce	–	GKS	Pierwszy	Chwałowice
3	miejsce	–	Orbita	Bukowno
Najlepszy	zawodnik:	Gorkiewicz Adam	–	APN	Żywiec
Najlepszy	bramkarz:	Małek Wiktor	–	Orbita	Bukowno
Najlepszy	strzelec:	Konrad lach	–	APN	Żywiec
rocznik 2007
1	miejsce	–	LKS	Forteca	Świerklany
2	miejsce	–	RKP	ROW	Rynik
3	miejsce	–	Górnik	Boguszowice
Najlepszy	zawodnik:	Mazurek dawid	–	LKS	Forteca	Świerklany
Najlepszy	bramkarz:	Chmielec Sebastian	–	RKP	Rybnik
Najlepszy	strzelec:	roezner jakub	–	Górnik	Boguszowice
rocznik 2008
1	miejsce	–	Górnik	Boguszowice
2	miejsce	–	Górnik	Radlin
3	miejsce	–	LKS	Markowice
Najlepszy	zawodnik:	Piekarska Magda	–	KKS	Zebrzydowice
Najlepszy	bramkarz:	Krótki remigiusz	–	LKS	Forteca	Świerklany
Najlepszy	strzelec:	roezner jakub	–	Górnik	Boguszowice
rocznik 2009
1	miejsce	–	KS	Naprzód	Rydułtowy
2	miejsce	–	KS	Naprzód	Czyżowice
3	miejsce	–	RAP	Rybnik
Najlepszy	zawodnik:	Czupryniak Filip	–	KS	Naprzód	Rydułtowy
Najlepszy	bramkarz:	rek jakub	–	KS	Naprzód	Rydułtowy
Najlepszy	strzelec:	Gawliczek Filip	–	KS	Naprzód	Czyżowice
rocznik 2010
1	miejsce	–	KS	Naprzód	Rydułtowy
2	miejsce	–	MKP	Odra	Centrum	Wodzisław	Śl.
3	miejsce	–	RAP	Rybnik
Najlepszy	zawodnik:	Kretek Maciej	–	RAP	Rybnik
Najlepszy	bramkarz:	Kazimierczak Tobiasz	–	Odra	Wodzisław
Najlepszy	strzelec:	latoń Mateusz	–	Naprzód	Rydułtowy
rocznik 2011
1	miejsce	–	LKS	Forteca	Świerklany
2	miejsce	–	MKS	Piast	Żmigród
3	miejsce	–	KS	Naprzód	Rydułtowy
Najlepszy	zawodnik:	Pytel jan	–	MKS	Piast	Żmigród
Najlepszy	bramkarz:	Wojtas Kasjan	–	LKS	Forteca	Świerklany
Najlepszy	strzelec:	Nowara Kacper	–	RAPID	Wodzisław

wyniki Vii edycji turnieju Piłki nożnej  
o Puchar wójta gminy Świerklany
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organizmu.	Idzie	się	w	swoim	
tempie,	co	jest	wyjątkową	zale-
tą	dla	osób	starszych.	–	Aktyw-
ność	 fizyczna,	 szczególnie	 na	
świeżym	 powietrzu	 poprawia	
krążenie,	działanie	układu	od-
dechowego,	 kondycję	 fizycz-
ną	i	ogólne	zdrowie.	Przynosi,	
to	 wiele	 korzyści	 dla	 naszego	
zdrowia	–	podkreślali.
	 Ze	 względu	 na	 niesprzyja-
jące	 warunki	 atmosferyczne	
w	 wydarzeniu	 zdecydowało	
się	 wziąć	 udział	 kilku	 śmiał-
ków.	Byli	to:	Irena	Stabla,	Irena	

Ochojska,	 Joanna	 Filipowska,	
Eugenia	Kuźnik	oraz	Kazimierz	
Kopiec.	 Seniorzy	 przeszli	 kil-
kanaście	 kilometrów.	 Trasa	
ich	 wspólnego	 marszu	 biegła	
przede	wszystkim	ulicami:	Ko-
ścielną,	 Miarki	 oraz	 Hoły.	 Po	
wspólnym	 spacerze	 seniorzy	
spotkali	 się	 w	 sali	 jankowic-
kiego	 OSiR-u	 na	 wspólnym	
poczęstunku.	 Organizatorem	
przedsięwzięcia	był	działający	
od	kilku	miesięcy	na	terenie	na-
szej	gminy	Klub	Senior+.

fot. goKir Świerklany

	 –	 Nordic	 walking	 to	 wyma-
rzony	sport	dla	seniora.	Dzięki	
niemu	czujemy	się	pełni	energii	

–	mówili	nam	uczestnicy	wyda-
rzenia.	Dodawali,	że	nie	wyma-
ga	on	zbyt	dużego	obciążania	

	 Warsztaty	 krawieckie,	 za-
jęcia	muzyczne,	czy	bal	prze-
bierańców	–	to	tylko	niektóre	
z	wydarzeń,	jakie	miały	miej-
sce	podczas	tegorocznych	„Fe-
rii	 z	 GOKiR-em”.	 Każdy,	 kto	
zdecydował	 się	 spędzić	 ten	
czas,	korzystając	z	tamtejszych	
propozycji,	nie	mógł	narzekać	
na	nudę.	Jak	co	roku	organizo-
wane	inicjatywy	przyciągnęły	
sporo	uczestników.
	 W	pierwszym	tygodniu	zimo-
wych	wakacji	zajęcia	odbywały	
się	w	Galerii	„Jan”	w	Jankowi-
cach.	Tam	na	zainteresowanych	
czekały	 warsztaty	 krawiec-
kie,	 zajęcia	 fotograficzne	 oraz	
warsztaty	 ceramiczne.	 Młodzi	
artyści	pod	okiem	doświadczo-
nych	instruktorów	mogli	twór-
czo	 i	 ciekawie	 spędzić	 czas	
wolny	od	nauki.	W	drugim	ty-

godniu	zajęcia	przeniosły	się	do	
GOKiR-u	w	Świerklanach.	Tam	
prócz	warsztatów	krawieckich	
odbyły	się	również	zajęcia	z	te-
nisa	stołowego	oraz	zajęcia	mu-
zyczne.	 W	 inicjatywach	 brało	
jednorazowo	 udział	 około	 25	
dzieci.
	 Nie	lada	gratką	dla	milusiń-
skich	 był	 bal	 przebierańców.	
Przebrali	się	oni	za	kolorowe	
wróżki,	 piękne	 królewny,	 od-
ważnych	 kowbojów,	 dziel-
nych	policjantów,	walecznych	
rycerzy	oraz	wielu	innych	bo-
haterów	bajek.	Zabawa	dostar-
czyła	dzieciom	wielu	przeżyć	
i	miłych	wrażeń.	Był	DJ,	żywe	
maskotki,	gry	i	zabawy	z	nagro-
dami	oraz	słodki	poczęstunek.	
Dla	 starszych	 dzieci	 również	
przygotowano	 muzyczno-ta-
neczne	wydarzenie.	Była	nim	

Ferie zimowe z dużą dawką 
zajęć i dobrego humoru

dyskoteka,	którą	poprowadził	
profesjonalny	DJ.	Młodzież	mo-
gła	również	skorzystać	z	foto-
budki.	Uczestnicy	wydarzenia	
przy	 karnawałowych	 dźwię-
kach	bawili	się	wyśmienicie.

	 Na	 „Ferie	 z	 GOKiR-em”	 za-
prosił	Gminny	Ośrodek	Kultu-
ry	i	Rekreacji	w	Świerklanach	
oraz	Gminna	Komisja	ds.	Roz-
wiązywania	Problemów	Alko-
holowych	i	Gmina	Świerklany.

	 Z	okazji	święta	zakochanych,	12	lutego	odbyło	się	w	Jankowi-
cach	wyjątkowe	wydarzenie.	Była	nim	inicjatywa	pn.	„Marsz	dla	
serca”,	czyli	wspólny	spacer	z	kijkami	nordic	walking	z	udziałem	
mieszkańców	naszej	gminy.	W	szczególności	do	udziału	w	tym	
wydarzeniu	były	zaproszone	osoby	starsze.

Wspólny marsz seniorów
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Dziyń Śląskij 
Godki
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